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Yazın serinlemek için girilen de-
niz ve havuz, önlem alınmaması
halinde sindirim sisteminden
genitoüriner sistem enfeksiyon-
larına, deri enfeksiyonları ve
mantarlardan dış kulak yolu
enfeksiyonları ve göz enfeksi-
yonlarına kadar pek çok hasta-
lığa davet çıkarabiliyor. Prof.
Dr. Fatma Bozkurt, enfeksiyon-
lardan korunmada etkili olacak
önerilerde bulundu. » Sayfa 2’de

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) tarafından 18. kez düzenlenen
Turkcell Süper Kupa'da Galatasaray ile Beşiktaş bugün karşı karşıya
gelecek. İstanbul'daki Atatürk Olimpiyat Stadı'nda yapılacak. Müsabaka,
20.45'te başlayacak ve ATV'den canlı yayımlanacak. » Sayfa 11’de

üvenlik kaynaklarından
alınan bilgiye göre, An-
kara'da gerçekleşen takas

operasyonu kapsamında, ABD'den
2, Almanya, Polonya, Slovenya,
Norveç ve Rusya'dan birer olmak
üzere 7 uçak ile 26 kişi Türkiye'ye
nakledildi. Operasyon kapsamında,
2'si çocuk 10 rehinenin Rusya'ya,
13 rehinenin Almanya'ya, 3 rehi-
nenin de ABD'ye nakli sağlandı. Öte
yandan, ABD, Almanya, Polonya,
Slovenya, Norveç, Rusya ile Belarus
cezaevlerinde bulunan 26 kişinin
karşılıklı değişimini içeren tarihi
operasyonun detayları da belli oldu.
Türkiye'nin arabuluculuk deneyimine
güvenen tarafların teklifi ve Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın onayı ile Milli
İstihbarat Teşkilatı, takas operasyonu
için başat rolü üstlendi. MİT'in üst
düzey yetkilileri, tarihe geçen bu
operasyonun gerçekleşmesi önce-
sinde taraflar ile sık sık bir araya
geldi. Süreç içerisinde MİT Başkanı

İbrahim Kalın da birçok kez muha-
tapları ile hem yüz yüze hem de te-
lefonda görüştü. Tarafların, takasa
ilişkin çekince, anlaşmazlık ve ta-
lepleri de yine MİT'in adil ve yapıcı
çözümleri sayesinde aşıldı. Takas
operasyonunun her adımı MİT'in
kontrolünde ilerledi. 1 Ağustos sa-
bahının ilk saatlerinde MİT, takasın
gerçekleştirileceği Ankara Esenboğa
Havalimanı'nda gerekli güvenlik ön-
lemlerini aldı. Operasyonun herhangi
bir sebeple bozulmaması için sürecin
tamamını MİT yönetti. Önce Rus-
ya'nın teslim alacağı 10 kişi uçak-
lardan indirildi. Ardından Rusya ta-
rafı teslim edeceği 16 kişinin uçaktan
intikalini sağladı. MİT'in gözetiminde
tarafların 'karşılıklı teyit' işlemlerinin
tamamlanması ve sağlık kontrol-
lerinin yapılmasının ardından 10
kişi Moskova'ya dönecek Rus uça-
ğına, 3 kişi Washington'a dönecek
ABD uçağına, 13 kişi de Almanya
uçağına aktarıldı. lANKARA-AA

İran'ın başkenti Tahran'da sui-
kasta uğrayan Hamas Siyasi
Büro Başkanı İsmail Heniyye
için Katar’ın başkenti Doha’da
cenaze töreni düzenlendi. Dün
akşam saatlerinde Tahran’dan
Katar’a getirilen Heniyye’in ce-
nazesi, hastane morgundan alı-
narak İmam Muhammed bin
Abdulvahhab Camisi'ne getirildi.
Burada cuma namazını mü-
teakip, Heniyye için cenaze tö-
reni düzenlendi. Törenin ar-

dından İsrail karşıtı sloganlar,
dualar ve tekbirlerle uğurlanan
Heniyye'nin naaşı, Doha’nın 15
kilometre kuzeyindeki Lusail
kentinde bulunan mezarlığa
defnedildi. Defin işleminin ar-
dından Kurtulmuş ve Yılmaz,
İsmail Heniyye'nin oğlu Abdus-
selam Heniyye ve torunlarına
taziyelerini iletti. Kurtulmuş,
burada Hamas Siyasi Büro Baş-
kan Vekili Meşal ile görüşerek
taziyelerini iletti. » Sayfa 10’da

Temmuzda ihracat 2023'ün
aynı ayına göre, yüzde 13,8
artışla 22 milyar 512 milyon
dolara ulaşarak tüm zamanla-
rın en yüksek temmuz ihracatı
olarak kayıtlara geçti. Yıllık-
landırılmış ihracat da temmuz-
da 261,5 milyar dolarla yine

rekor kırdı. Temmuz ayı ihra-
catının 22 milyar 512 milyon
dolara ulaştığını açıklayan Bo-
lat, "İftiharla ifade etmek isti-
yorum ki tarihin en yüksek
temmuz ayı ihracat rekorunu
kırdık. Yüzde 13,8'lik aylık
artış sağladık, geçen yılın tem-

muzuna kıyasla. Geçen yıl 19
milyar 800 milyon dolardı.
Böylece bir ayda 2,7 milyar
dolar artış sağladık. Yüzde

13,8'e denk gelmektedir. İhra-
catçılarımıza yürekten teşekkür
ediyor, tebriklerimizi sunuyo-
ruz." diye konuştu. » Sayfa 5’te
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Yaşar Güler: Türkiye'nin adadaki varlığını farklı
şekilde tanımlamak bir algı çabasıdır

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) tarafından koordine edilen operasyon, İkinci Dünya Savaşı sonrası
yapılan en büyük takas olarak tarihe geçti. MİT tarafından gerçekleştirilen son dönemin en geniş
kapsamlı takas operasyonunun ardından ABD ve Rusya devlet başkanları teşekkürlerini iletti.

12 yaşında ortaoku-
la başladığım gün-
den bugüne Pazar-
cık’taki insanların
sıcak ilgisi hep ha-
fızamda tazedir. 

Sosyal ve Kültürel esintileri için
düğünlerin yeri ve öğrettikleri (2)

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

Ebû Bekir Sıddîk “ra-
dıyallahü anh” ilk
îmâna gelen hür in-
sandır. Bütün malını,
evini, barkını Resû-
lullah uğruna verdi.

Hazret-i
Ebû Bekir

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Suikasta uğrayan Hamas Siyasi Büro Başkanı
Heniyye’nin cenazesi Katar’da toprağa verildi

Amerikan Wall Street Journal
(WSJ) gazetesi, Milli İstih-
barat Teşkilatının (MİT) yö-
netiminde Ankara'da yapılan
takas operasyonu hakkında,
"Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan için başka bir diplo-
masi başarısı" yorumunda bu-
lundu. MİT'in takas operas-
yonuyla serbest kalanlar ara-
sında WSJ muhabiri Evan
Gershkovich'in de yer aldığı
belirtilen gazetenin haberinde,
Türkiye'nin, Ukrayna savaşı-
nın patlak verdiği günden bu
yana birçok "esir takasına" ev
sahipliği yaptığı hatırlatıldı.
WSJ gazetesi, ABD ve Rusya

arasındaki takas operasyonu-
nun Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan için "başka
bir diplomasi başarısı" oldu-
ğunu vurgulayarak, "Batı'ya
Türkiye'nin arabuluculuktaki
değerini bir kez daha hatır-
latıyor." değerlendirmesinde
bulundu. » Sayfa 7’de

Tüm zamanların en yüksek temmuz ayı ihracat değerine ulaşıldı
Otomotiv endüstrisi temmuzda 3,1 milyar
dolarla en fazla ihracat yapan sektör oldu

İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun’dan
Ankara’daki rehine 
takasına ilişkin 
açıklama

Abdülhamid Han Sondaj Gemisi yeni görev yerine uğurlandı
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanı Alparslan Bayraktar, Ab-
dülhamid Han sondaj gemi-
sinin Karadeniz'deki yeni gö-
rev yerine uğurlandığını bil-
dirdi. Bakan Bayraktar, İs-
tanbul Boğazı'nı geçerek Ka-

radeniz'e çıkacak Abdülha-
mid Han sondaj gemisinde
basın mensuplarına açıklama
yaptı. Abdülhamid Han son-
daj gemisinin Türkiye'nin
derin deniz sondaj filosun-
daki dördüncü gemi oldu-

ğuna işaret eden Bayraktar,
"En son filoya katılan yedinci
nesil gemimiz. Şu ana kadar
Akdeniz'de 3 derin deniz son-
dajı yaptı. Şimdi Karadeniz'de
bu faaliyetlerine devam ede-
cek." dedi. » Sayfa 3’te

“Serinlemek isterken
enfeksiyon kapmayın”

» Sayfa 8’de

» S
ay

fa
 5’

te

» Sayfa 7’de

KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

 

İstanbul’da 10 kişiden biri güne börek ile başlıyor
Börekçi İş Adamları Derneği (BİADER) Başkanı Mehmet Ali
Geçer, İstanbul'da günlük tüketilen börek miktarının 320
ton olduğunu, ortalamaya bakıldığında her gün 10 kişiden
birinin güne börek yiyerek başladığını söyledi. » Sayfa 3’te

Çocukların 
karıştığı olay 
sayısı geçen 
yıl azaldı

Süper Kupa, İstanbul’da sahibini bulacak

WSJ: Takas operasyonu Erdoğan
için başka bir diplomasi başarısı

MİT’in tarihe geçen 
TAKAS OPERASYONU
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AMS korkulacak bir hastalık
değil; iyi tedavi ile sağlıklı
yaşam mümkün
İzmir Ekonomi Üniversitesi
Medical Point Hastanesi Nö-
roloji Bölümü’nden Prof. Dr.
Serkan Özakbaş, Multiple
Skleroz anlamına gelen MS
hastalığının tedavi edilebilir
bir hastalık olduğunu ve
kontrol altına alınabildiğini
ifade etti. Prof. Dr. Serkan
Özakbaş, “MS, merkezi sinir
sisteminin tamamını etkile-
yebilen özellikle sinir lefle-
rinin miyelin kılıfları olmak
üzere yalnızca oraya değil
tüm bölgelerini etkileyebilen
bir ilerleyici, sıklıkla ataklarla
devam eden bir hastalıktır.
MS, 20-40 yaş arasında genç-
lerde görülüyor ve o yaşlarda
başlıyor. MS, popülasyonu-
muz 4 binin üzerindedir. Or-
talama başlangıç yaşı ataklı
formda 26 yaş, tüm MS gru-
bu için yani ilerleyici for-
mu da ekleyecek olur-
sak 29 yaştır. Dola-
yısıyla MS, ataklı
formda ve ilerle-
yici formda baş-
layabiliyor. Bu-
lanık görme, çift
görme, denge-
sizlik, bağırsak
sorunları gibi so-
runlar yeterince
kontrol altına alın-
mazsa hafıza so-
runlarına da neden
olabilen yaygın bir mer-
kezi sinir sistemi hastalığıdır.
MS’in ataklı formda başla-
ması yüzde 85 oranında gö-
rülüyor. Her 100 MS’liden,
85-90’ı ataklı formda başlıyor.
Yüzde 10’luk kısım ise iler-
leyici formda başlıyor. Yani

20’li yaşlarının ortasında genç
bir kadın, gözünde bulanık
görme şikayeti ile MS teşhisi
alabilir. ” dedi. MS hastalığı-
nın koruyucu tedavisinin her
geçen 10 yılda iyileştiğini
ifade eden Prof. Dr. Özakbaş,
“MS’in koruyucu tedavisi,
yani bu atakların önlenmesi
30 yıl öncesine kadar söz
konusu bile değildi. 1993’te
MS koruyucu tedavisi bir in-
terferon ile başladı. Ardından
başka enjeksiyon tedavileri,
iğneleri kullanıldı sonrasında
2010’da ilk ağızdan tedavi
hayata geçti. Ardından daha
güçlü infüzyon tedavileri söz
konusu oldu. Şimdi günü-
müzde bu iğneler ağız yo-
luyla kullanılıyor. Biz 30 yıl
önce bir MS’liye tanı gördü-
ğümüzde kortizondan başka

tedavisi yoktu. O kişi,
10 yıl sonra yüzde

60 ihtimalle teker-
lekli sandalyeye
mahkum hale
gelecekti. Gü-
nümüzde ise
geçen her 10
yılda tedaviler
çok ileri bir
aşamaya geldi.
Bir MS’linin

öyle tekerlekli
sandalye kadar

küçük bir engellili-
ğin bile olmamasını

sağlayacak imkanlara sahibiz.
Yani artık sağlıklı durum or-
taya çıkabilir. Burada dikkat
çekmek istediğim konu; has-
talık aynı. Yalnızca tedaviler
ile kontrol altına alınıyor.”
diye konuştu. lİZMİR-İHA

Her 7 kişiden biri şişkinlik
problemi yaşıyor
Klinik çalışmalara göre her 7 ki-
şiden birinin şişkinlik problemi
yaşıyor. Konuyla ilgili konuşan
Acıbadem Adana Hastanesi Bes-
lenme ve Diyet Uzmanı Çisem
Gündüz, “Şişkinlik bireylerin gün
içerisindeki konforunu negatif
yönde etkilese de bu etkileri
azaltmak bizlerin elindedir. Fakat
öncelikle şişkinliğin sebebi ve
tetikleyicileri araştırılmalıdır. Hızlı
yemek yemek ya da stres gibi
etkenlerin yanı sıra gıda alerji-
lerinden ciddi bağırsak sorunla-
rına kadar birçok faktör şişkinliğe
neden olabilmektedir” ifadelerini
kullandı. Şişkinliğin sebeplerin-
den birinin çok fazla hava yutmak
olduğu bilgisini veren Diyetisyen
Gündüz, yiyip içtiğimiz tüm be-
sinlerle hava yuttuğumuzu, ancak
hızlı yemek yiyen kişilerin daha
çok hava yuttuğunu ve bunun
da şişkinliği arttırdığını söyledi.
Lif içeriği yüksek ve sindirimi
zor olan besinlerin daha çok şiş-
kinlik yaptığına değinen Diye-
tisyen Gündüz, “Brokoli, karna-
bahar, lahana, turpgiller, kabuklu
meyveler, tam tahıllar ve kuru-
baklagiller daha çok şişkinliğe
yol açar. Lif içeriği yüksek besinler
aslında gastrointestinal sağlığımız
için oldukça önemlidir. Şişkinlik
yapsalar da bu onları tüketme-
memiz gerektiği anlamına gel-

memelidir. Ancak bu besinlerin
tüketiminde aşırıya kaçmamak
önemlidir” diye konuştu. Günü-
müzde birçok kişinin glüten, lak-
toz veya lektin ile ilgili tolerasyon
problemleri olduğunu hatırlatan
Diyetisyen Gündüz, bu besinleri
yedikten sonra sindirim sistemiyle
ilgili sorunlar artıyorsa tanı ko-
nulması için doktor ile bu süreçte
nasıl beslenileceğinin öğrenilmesi
için de diyetisyen ile görüşülmesini
tavsiye etti. Yaşam tarzı değişik-
likleriyle şişkinliğin azaltılabile-
ceğini vurgulayan Diyetisyen Gün-
düz, “Birkaç hafta boyunca ne
yiyip ne içtiğinizi ve bu besinlerden
sonra yaşadığınız semptomları not
etmeniz size ve bağırsaklarınıza
iyi gelmeyen besinleri tanımanıza
yardımcı olacaktır. Çatal ve kaşığı
masaya bırakıp her lokmayı 30
defa çiğnemeye çalışmak gerek”
dedi. Fazla yemenin şişkinliğe ne-
den olduğunu belirten Diyetisyen
Gündüz, “Porsiyonları küçültebi-
lirsiniz. Normalde tükettiğinizden
daha küçük bir tabak seçebilir,
daha küçük çatal kaşık kullanabi-
lirsiniz. Bunun yanında telefon,
bilgisayar veya televizyon ekranı
açıkken yemek yemek odağınızın
ekrana kaymasına neden olur.
Fark etmeden daha hızlı ve daha
çok besin tüketmiş olabilirsiniz”
diye konuştu. lADANA-İHA

Gurbetçi kadın, terapi sayesinde
tanıştığı lavantanın üreticisi oldu
İsviçre'de kulak çınlaması, panik
atak, ritim bozukluğu, uykusuzluk
gibi şikayetlerle tedavi görmeye baş-
layan Durdane Canan, bu süreiçte
tanıştığı Çinli bir doktorun lavanta
terapisi yöntemiyle rahatsızlıkların-
dan kurtuldu. Lavantayı çamaşırdan
temizliğe her alanda kullanan Canan,
iki sene önce yerleştiği memleketi
Konya'nın Bozkır ilçesinde lavanta
üretimi yapmaya başladı. Yaklaşık
6 dekar alanda 11 bin lavanta fida-
nıyla üretim yapan Canan, 15 kadına
da istihdam sağladı. Lavanta tera-
pisinde, çamaşırdan temizliğe la-
vantayı kullandığını ve faydasını
gördüğünü dile getiren Canan, "La-
vanta üzerinde çok uzun araştırmalar
yaptıktan sonra lavanta yetiştiriciliği
bende merak haline geldi. Tarlada
üretime ilk başta hobi olarak başla-
dım ama ilçemdeki bayanlar adına
da neler yapabiliriz düşüncesiyle
tarlayı büyüterek şimdiki haline ge-

tirdim." diye konuştu. Canan, 5 bin
800 metrekarelik bir alanda 11 bin
fideyle üretim yaptıklarını, 15 kadınla
fidelerin bakımını ve hasadını yap-
tıklarını kaydetti. Lavantanın bakı-
mının zor olmadığını, fazla iş gücü
istemediğini dile getiren Canan, "La-
vanta yetiştiriciliği her sene adım
adım ilerleyen bir süreç. Çalışıyoruz,
topluyoruz ve ürünümüzü hasat
ediyoruz. Lavantanın son anı, son
dakikaları bundan sonra sadece iş-
lenmeye tesise geçecek." dedi. Ca-
nan, lavanta ekim, büyütme hasat
çalışmalarında her zaman ilçedeki
kadınlarla koordineli çalıştığını dile
getirerek, "Bayan arkadaşlar hem
lavantayı tanıdılar hem de hanelerine
gelir elde ettiler. Bahçemizdeki ça-
lışmalar sonrasında beraber çalıştı-
ğımız arkadaşlarımızın en büyük
kazanımı lavanta yetiştiriciliğini ya-
kinen tanımış olmaları." ifadesini
kullandı. lKONYA-AA

ıp Bilimleri Bölü-
mü Enfeksiyon
Hastalıkları ve Kli-

nik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fatma
Bozkurt, enfeksiyonlardan ko-
runmada etkili olacak öneri-
lerde bulundu. Bozkurt, de-
niz ya da havuzdan çıktıktan
sonra mutlaka duş alınma-
sını, havuza girerken mut-
laka bone, sualtı gözlüğü
ve kulak tıkacı kullanılma-
sını, 2 yaşından küçük ço-
cukların ortak kullanılan ha-
vuzlara sokulmaması gerektiğini
vurguladı. İstanbul Atlas Üniver-
sitesi Tıp fakültesi Dahili Tıp Bi-
limleri Bölümü Enfeksiyon Has-
talıkları ve Klinik Mikrobiyoloji
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Fatma Bozkurt, yaz ay-
larında sıklıkla karşılaşılan havuz
ve denizden kaynaklanan enfek-
siyonlara ilişkin bilgi verdi.
Suların yutulması
ve temasıyla
bulaşabiliyor

Deniz ve havuz sularının ge-
rekli önlemler alınmadığında en-
feksiyon riskini artırabileceğine
dikkat çeken Prof. Dr. Fatma Boz-
kurt, “Yaz aylarında yapılabilecek
en güzel aktivitelerden biri yüz-
medir. Ancak bazı önlemler alın-
madığında deniz ve havuz suları
enfeksiyon hastalıkları riskini ar-
tırır. Yüzdüğümüz suda bulunan
mikrop ya da kimyasallarla kir-
lenmiş enfekte suların yutulması,
teması veya buharının solunması
temel bulaş yollarını oluşturur”
diye konuştu. Sıklıkla karşılaşılan
ve kimi zaman ciddi sonuçlara
yol açabilen enfeksiyon hastalık-
larına dikkat çeken Prof. Dr. Fatma
Bozkurt, sindirim sistemi enfek-
siyonları, genitoüriner sistem en-
feksiyonları, deri enfeksiyonları
ve mantarlar, dış kulak yolu en-
feksiyonları ve sinüzit ve göz en-

feksiyonları riskine
karşı uyardı. Havuzlar-

dan bulaşan enfeksiyonların
en başında sindirim sistemi en-
feksiyonları ve özellikle ishallerin
geldiğini belirten Prof. Dr. Bozkurt,
“Başta Rotavirüs, Hepatit A, Sal-
monella (Tifo), Shigella (Dizan-
teri), E. Coli (Turist İshali) olmak
üzere çok çeşitli virüs ve bakteriler
su sirkülasyonu ve klorlamanın
yetersiz olduğu havuzlarda uzun
süre canlılığını koruyabilir. Bu
mikroplarla enfekte olan bir ço-
cuğun sudayken bebek bezini kir-
letmesi veya bir yetişkinin dışkı
kazası geçirmesi durumunda suya
geçebilir. Bu mikropları barındıran
havuz suyunun yutulması, sağlıklı
yüzücülere bulaşarak ishallere
yol açabilir” uyarısında bulundu.
Havuzda sakız
çiğnenmemeli

Sindirim sistemi enfeksiyon-
larından korunmak için alınabi-
lecek tedbirlerden bahseden Prof.
Dr. Bozkurt, “Klorlamanın ve su
sirkülasyonunun yeterli olmayan
havuzlara girilmemesi gerekir.
Havuzda su yutmamaya özen
gösterilmelidir. Özellikle sakız
çiğnerken su yutulabilir bu ne-
denle yüzerken sakız çiğneme-
mesini öneririz. Çocuk havuzu
ve yetişkin havuzlarının ayrı ol-
duğu tesislerin tercih edilmesi
önemlidir” dedi. Genitoüriner

sistem enfeksiyonlarına da de-
ğinen Prof. Dr. Bozkurt, “İdrar
yolu, genital mantar ve vajina
enfeksiyonlarına da sık olarak
rastlanmaktadır. Islak mayoyla
deniz kenarında veya havuz ke-
narında uzun süre oturmak ge-
nital bölgenin uzun süre nemli
kalmasına neden olarak bakteri
ya da mantar gibi mikroorga-
nizmaların üremesi için ideal bir
ortam oluşturur. Bu hastalıklarda
idrar yaparken yanma, sık idrara
çıkma, bel ve kasıkta ağrı, genital
bölgede yanma kaşıntı ve akıntı
gibi belirtiler ortaya çıkabilir. Bu
şikayetler yaşam konforunu et-
kilerken uygun şekilde tedavi
edilmediğinde böbrek kaybı ve
diyalize kadar uzayabilen kötü
sonuçlara da yol açabilir” uyarı-
sında bulundu. Bu tip enfeksi-
yonlardan korunmak için dikkat
edilmesi gerekenlere değinen
Prof. Dr. Bozkurt, “Deniz veya
havuzdan çıktıktan sonra vakit
kaybetmeden duş alınmalı, duş
sonrası kuru ve pamuklu iç ça-
maşırları giyinilmelidir. Temiz ve
hijyenik olmayan tuvaletler kul-
lanılmamalıdır” dedi. Bazı deri
enfeksiyonları ve mantarların ha-
vuz yolu ile bulaşabildiğini vur-
gulayan Prof. Dr. Bozkurt, “Yeteri
kadar temizlenmeyen havuz,
banyo ve tuvalet gibi yerler, terlik,
havlu gibi eşyaların ortak kulla-
nılması, sıcakta artan terleme ile

ciltte oluşan nem ve aşırı mik-
tarda klor kullanılan havuz suları
ciltte tahrişe neden olarak uyuz,
impetigo ve mantar gibi deri
hastalıklarının gelişimine zemin
hazırlar” uyarısında bulundu.
Deri enfeksiyonları ve mantardan
korunmada hijyenik önlemlerin
önemine işaret eden Prof. Dr.
Bozkurt, “Havuzun bulunduğu
kısma girmeden ayaklar antiseptik
solüsyonla yıkanmalı, duş alınmalı
ve bone takılmalıdır. Havuzdan
çıktıktan sonra hemen duş alı-
narak deri üzerindeki mhtemel
mikrop ve fazla klordan temizle-
nilmeli ve kişisel temiz bir havlu
ile bir an önce kurulanmaya özen
gösterilmelidir” dedi.
Kulağa su kaçması
davetiye çıkarıyor

Dış kulak yolu enfeksiyonları-
nın ciddi problemlere yol açabi-
lecek bir sorun olduğunu kayde-
den Prof. Dr. Bozkurt, “Uzun süre
suda kalma ya da kulağa su kaç-
ması sonucunda koruyucu görevi
olan dış kulak yolu florası bozu-
larak buraya yerleşen başta Pseu-
domonas Aeruginosa olmak üzere
çok çeşitli bakteriler dış kulak il-
tihabına (otit) yol açabiliyor” diye
konuştu. Aynı zamanda suya dal-
ma sırasında kontamine sudaki
bakterilerin burun yoluyla sinüs-
lere kadar ulaşabildiğini, halk
arasında sinüzit olarak bilinen si-
nüs iltihaplanmasına neden ola-
bildiğini belirten Prof. Dr. Bozkurt,
“Ayrıca havuz suyundan kulağa
giren mantar ve virüsler de kulakta
enfeksiyona yol açabilirler. Önce
kaşıntı daha sonra iltihaplı-pis
kokulu akıntı şeklinde kendini
gösterir. Kulak ağrısı ve ateş, kus-
ma da diğer belirtilerdir. Kulak
enfeksiyonu zamanla işitme kay-
bına yol açabilir” diye konuştu.
Havuza girerken mutlaka kulak
tıkacı kullanılması gerektiğini be-
lirten Bozkurt, “Aktif bir kulak

enfeksiyon varlığı veya kulakta
tüp takılı ise havuza girmekten
kaçınılmalıdır. Sinüzitten korun-
mak için havuza dalınırken ya
da suya atlarken burun tıkacı kul-
lanılmalı ya da burun delikleri el
ile kapatılmalıdır” dedi.
Havuzda gözlere dikkat

Havuz ve deniz suyundan bu-
laşabilecek bir başka hastalığın
ise göz enfeksiyonları olduğunu
belirten Prof. Dr. Fatma Bozkurt,
“Bakteriyel ya da suda bulunan
klorun oluşturduğunu tahrişe
bağlı olarak gözlerde konjonktivit
gelişebilir. Gözde kızarıklık, yan-
ma, batma, çapaklanma gibi ya-
kınmalara yol açabilir. Bakteriyel
konjonktivitlerde çapaklanma
görülürken, sadece kimyasal tah-
rişe bağlı olanlarda gözlerde kı-
zarıklık ve şiddetli ağrı görüle-
biliyor. Bazen halk arasında kır-
mızı göz olarak bilinen adenovi-
rüsler adlı virüslerde göz hasta-
lığına neden olabilmektedir. Bu
virüs sadece kırmızı göze değil,
aynı zamanda krup, soğuk al-
gınlığı, boğaz ağrısı ve ishale
de yol açabilmektedir. Havuza
girerken gözlük kullanılmalı ya
da gözlük kullanmak istemiyorsa
suya dalma sırasında mutlaka
gözler kapatılmalı” uyarısında
bulundu. Prof. Dr. Fatma Boz-
kurt, havuza girerken dikkat
edilmesi gerekenleri de şöyle sı-
raladı: Büyük ve su sirkülasyo-
nunun fazla olduğu havuzlar
tercih edilmeli. Havuzda gözle
görülür bir kirlilik, suyunda bu-
lanıklık varsa asla o havuza gi-
rilmemeli. Yüzme havuzlarının
yapılan en son analiz sonuçları
(sıcaklık, pH, serbest klor değerleri
ile suyun mikrobiyolojik özellik-
leri) düzenli denetlenen ve de-
zenfeksiyon yapılan havuzlarda
havuza girenlerin görebileceği
bir panoya asılı havuzlar tercih
edilmeli. lİSTANBUL-İHA

T
Uzman Dr. Demir:
Covid-19 geri döndü
Covid-19, üzerinden dört yıldan fazla
zaman geçmesine ve aşılamalara rağ-
men yeni varyantlarıyla etkisini sür-
dürüyor. Küresel pandemiye neden
olan virüs geçirdiği mutasyonlarla
hala insanları olumsuz etkiliyor. Ga-
ziantep Özel ANKA Hastanesi Enfek-
siyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobi-
yoloji Uzmanı Dr. Nagihan Demir,
tüm dünyada yaygın olan koronavirüs
hastalığının belirtilerini taşıyan yeni
varyant ile ilgili bilgi verirken, hasta-
lıktan korunmak için yapılması gere-
kenleri anlattı. Dr. Demir, “COVID-19
pandemisinin ilan edilmesinin üze-
rinden dört yıldan fazla bir süre geçti,
ancak küresel pandemiye neden olan
virüs hala ortalıkta dolaşıyor. KP.3
uzun bir serinin en sonuncusu oldu.
Bu varyant belli bir mevsimsel bir
seyir izlemiyor ve salgın dalgası yılın
herhangi bir döneminde ortaya çıka-
biliyor. ABD Hastalık Kontrol ve Ko-
runma Merkezleri’nde (CDC) salgın-
ları inceleyen uzmanlar, her yıl Tem-
muz ayında Covid vakaları ve has-
taneye yatışlarda ani bir artış göz-
lemlendiğini belirtiyor. Buna, yaz
dönemi dalgası adını veriyorlar. Bu
yaz, Covid dalgasının yayılımının
artmasının insanların festival ve kon-
serler gibi fiziksel yakınlık gerektiren
ortamlarda bulunması ve klimaların
aşırı kullanılması sonucu havanın
kuruması ile açıklıyorlar” dedi.
CDC’nin belirlediği KP.3 için muhte-
mel belirtiler listesi, önceki varyant
JN.1 için olanlarla aynı olduğuna
dikkat çeken Dr. Demir, belirtilerin
kişiye göre farklılık gösterebildiğini
de belirtti. Dr. Demir, “Virüs vücuda
girdikten sonra belirtiler iki hafta içinde
ortaya çıkabiliyor. Genel belirtiler,
ateş/titreme, eklem ağrısı, öksürük,
nefes darlığı, yorgunluk, kas ağrısı, baş
ağrısı, tat veya koku kaybı, boğaz ağrısı,
burun akıntısı, mide bulantısı/kusma,
ishal olarak kendini gösterirken, kişiye
göre farklılık gösterebiliyor” ifadelerini
kullandı. lGAZİANTEP-İHA

Serinlemek isterken enfeksiyon kapmayın
Yazın serinlemek için girilen deniz ve havuz, önlem alınmaması halinde sindirim sisteminden genitoüriner sistem enfeksiyonlarına,
deri enfeksiyonları ve mantarlardan dış kulak yolu enfeksiyonları ve göz enfeksiyonlarına kadar pek çok hastalığa davet çıkarabiliyor. 
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akan Bayraktar, İs-
tanbul Boğazı'nı ge-
çerek Karadeniz'e çı-

kacak Abdülhamid Han sondaj
gemisinde basın mensuplarına
açıklama yaptı. Abdülhamid Han
sondaj gemisinin Türkiye'nin de-
rin deniz sondaj filosundaki dör-
düncü gemi olduğuna işaret eden
Bayraktar, "En son filoya katılan
yedinci nesil gemimiz. Şu ana
kadar Akdeniz'de 3 derin deniz
sondajı yaptı. Şimdi Karadeniz'de
bu faaliyetlerine devam edecek."
dedi. Bayraktar, Türkiye'nin, dün-
yanın en gelişmiş filolarından
birine sahip olduğunu belirterek
şöyle devam etti: "2 sismik ge-
mimiz var. 4 derin deniz sondaj
gemimiz var. Bunlarla birlikte
Akdeniz'de 9 sondaj kuyusu kaz-
dık. Karadeniz'de 2020'de Sayın
Cumhurbaşkanı'mızın milletimize
müjde olarak paylaştığı Sakarya
Gaz Sahası'nda Cumhuriyet ta-
rihinin en büyük doğal gaz keşfini
yaptık. Bu keşif neticesinde de
çok kısa bir süre içinde o sahadan
gaz üretmeye başladık. Şu anda
evlerimizde kullanılan gazın bir
miktarı bu sahadan geliyor. 5,5
milyon metreküp günlük üreti-
mimiz var. Bu, yaklaşık 2,4 mil-
yon hanenin doğal gaz ihtiyacının
kendi gazımızla, Karadeniz'de
Sakarya Gaz Sahası'nda üretti-
ğimiz gazla karşılanması demek."

Sakarya Gaz Sahası'ndaki re-
zerve dikkati çeken Bayraktar,

"O bölgede çok büyük bir rezerv
var. Önceliklendirdiğimiz vakit
karşımızdaki ilk konu şu, Sakarya
Gaz Sahası'nın üretimini çok hızlı
bir şekilde artırmamız lazım.
2025'in ilk çeyreğinde hedefimiz
bu 5,5 milyon metreküpü 10
milyon metreküpe çıkarabilmek."
ifadesini kullandı.

Karadeniz'de görev yapan ge-
milere de değinen Bayraktar,
"Fatih, Yavuz ve Kanuni gemileri.
Bunların her birinin ayrı bir gör-
evi var. Fatih sondajı yapan, Ka-
nuni alt tamamlama dediğimiz
kuyu alt tamamlama hizmetini
yapan, Yavuz da üst tamamla-
mayı yaparak bu kuyudan artık
üretime hazır hale getirmesini
sağlayan çalışmaları yapıyor. Bu
aylarca, haftalarca süren çalış-
malar her kuyu için. Şu anda 8
kuyumuz üretimde. Bunu eylü-

lün sonunda 10'a çıkarmayı he-
defliyoruz. 2025'in ilk çeyreğinde
12 kuyuya çıkmış olacağız. Hem
ikinci faz için hem üçüncü faz
için daha hızlı bir şekilde bu ku-
yuları hazırlamak lazım. Onun
için de Abdülhamid Han gemisini
bu üretim odaklı bakış açısıyla
Karadeniz'e bugün itibarıyla
uğurluyoruz." dedi. Bayraktar,
Abdülhamid Han sondaj gemi-
sine ilişkin, "Gemiyi görüyorsu-
nuz. Şu anda kulesi yok. Çünkü
kuleyi söktük. Aliağa Limanı'nda
kulesini aldık. Çünkü Boğaz'ı ve
Çanakkale Köprüsü'nü geçmesi
mümkün değildi. Dolayısıyla
şimdi o faaliyet Filyos'ta kendi
limanımızda tamamlanacak.
Gemi en kısa sürede sondaja
hazır hale gelecek." bilgisini verdi.
Fatih sondaj gemisinin beşinci
yılını tamamladığını ve 5 yılın

sonunda her geminin mutlaka
tekrar sertifikalandırılması ge-
rektiğini ifade eden Bayraktar,
"Birtakım teknik özelliklerinin
gözden geçirilmesi lazım. Bu
faaliyet için de Karadeniz'de bir-
kaç ay Fatih gemisinden istifade
edemeyeceğiz. Ama hızlı bir şe-
kilde Abdülhamid Han onun gö-
revlerini devralacak." diye ko-
nuştu. Bayraktar, "Bir taraftan
üretimi artırırken bir taraftan
da Karadeniz'de yeni kuyuları
kazmaya çalışıyoruz ve yeni ke-
şifler yapmaya gayret ediyoruz.
Bu sene içinde, 2024 çıkmadan
bir keşif kuyusunu tamamlamış
oluruz ve ümit ediyorum mille-
timize güzel bir haber, güzel bir
netice veririz." dedi. Abdülhamid
Han sondaj gemisinin Karade-
niz'deki görevine ilişkin Bayraktar,
"İlk etapta Sakarya Gaz Saha-
sı'ndaki faaliyetler olacak ama
bununla beraber Batı Karade-
niz'de, Orta ve Doğu Karadeniz'de
de tespit ettiğimiz lokasyonlar
var. Öncelik şu anda üretimi ar-
tırmak. Aralarda mutlaka bu ge-
mileri birkaç haftalık süreçte bu
yeni sondajlar için de kullanmayı
hedefliyoruz." ifadesini kullandı.
Bayraktar, "İlk kazmayı planla-
dığımız lokasyonda, şu anda bi-
zim sismik verilerden ve değer-
lendirmelerden elde ettiğimiz
petrol emareli olabileceğini dü-
şündüğümüz bir lokasyona gi-
deceğiz." dedi. lİSTANBUL-AA

Türk mutfağında asırlardır yer
bulan eşsiz hamur işlerinden bö-
rek, başta kahvaltı olmak üzere
öğünlerde sofraların vazgeçilmez
lezzetleri arasında yer alıyor. Öz-
gün çeşitleri ve lezzeti ile bir
kültür ögesi olan börek, sosyal ve
kültürel anlam taşıyan bir gelenek
olarak da karşımıza çıkıyor. Günlük
hayatta pratik kahvaltı isteyen ça-
lışanlar kadar ev ve iş yerlerinde
misafir ağırlayanlar tarafından da
tercih ediliyor. İstanbul, ülke ge-
nelinde en fazla börek tüketilen
illerin başında geliyor. Her sem-
tinde birçok börekçi bulunan mega
kentte ayda yaklaşık 10 milyon
ton börek tüketiliyor. BİADER Baş-
kanı Geçer, AA muhabirine, bö-
reğin kent yaşamında, özellikle
insanların yoğun çalıştığı bölge-
lerde çok önemli bir yere sahip
olduğunu söyledi. Hemen herkesin
mahallesinde bildiği ya da uğradığı
bir börekçisi olduğunu belirten
Geçer, çalışanların böreği genellikle
"pratik kahvaltı" olarak tercih et-
tiğini dile getirdi. Börek kültürü-
nün asırlardır var olduğunu ancak
son zamanlarda yaygınlaştığını
anlatan Geçer, şöyle konuştu: "İs-
tanbul'da ortalama 8 bin börekçi
var. Bunlar içinde 200 kilo börek
tüketen işletmelerimiz de var, 25-
30 kilogram satış yapan işletme-
lerimiz de ama biz ortalamaya
baktığımızda İstanbul'da 320 ton
börek tüketimi oluyor. Bu da 200
gramlık porsiyondan düşünüldü-
ğünde 1 milyon 600 porsiyon bö-
rek demek. İstanbul nüfusunun
16 milyon olduğunu düşünecek
olursak her 10 kişiden birisi günde
bir porsiyon börek yiyor. İstan-

bul'un yüzde 10'u güne börek yi-
yerek başlıyor. Yani 320 ton de-
diğiniz zaman 16 kamyon börek
yapar, gözümüze bir anda çok
fazla gelir ama nüfus sayısına
baktığınız zaman 10 kişiden birisi
200 gram börek yemiş olacak."

Böreğin sevilen bir lezzet oldu-
ğunu ve kahvaltı başta olmak üzere
her öğün tüketilebileceğini aktaran
Geçer, "Düşünsenize börek yediğiniz
zaman ekmek aramıyorsunuz, başka
bir şey aramıyorsunuz. Hem pratik
hem de doyurucudur. Toplumun
damak yapısına da uygundur." ifa-
desini kullandı. Böreğin yapım aşa-
malarını anlatan Geçer, imalattan
tezgaha börek serüveninin yaklaşık
8 saat sürdüğünü kaydetti. Kıymalı
böreğe talebin daha fazla olduğuna
vurgu yapan Geçer, "Kol böreği ek-
seninde baktığımız zaman dört çeşit
yapılıyor. Ispanaklı, peynirli, kıymalı
ve patatesli yapıyoruz. 100 kilo bö-
reğin 50 kilosu kıymalı 50 kilosu
diğer bütün çeşitlerden oluşur. Kıy-
malı yine başı çekiyor. Kol böreğinde
insanlar kıymalı, su böreğinde pey-
nirli tercih ediyor." değerlendirmesini
yaptı. Böreğin kışın daha çok tüke-
tildiğini belirten Geçer, "Yazın gerek
sıcak havadan olsun, gerek okulların
kapalı olması gerekse de tatil sezonu
olduğu için börek satışı bir miktar
azalıyor. Çünkü börek daha çok
çalışan kesimin tükettiği bir ürün.
İstanbul'da kışın yaza göre ortalama
yüzde 25 daha çok tüketim oluyor."
diye konuştu. Enerji, nakliye, ürün
ve personel ücretlerine gelen zam-
ların börek maliyetlerini de arttır-
dığına işaret eden Geçer, bu du-
rumdan sektörü olumsuz etkilen-
diğini söyledi. lİSTANBUL-AA
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İstanbul’da her 10 kişiden biri
güne börek yiyerek başlıyor

Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm
Ofisinden alınan bilgiye göre, e-
Devlet Kapısı, vatandaşların işlem-
lerini hızlı ve güvenli yapabildikleri
"Türkiye'nin dijital yüzü" olarak
hizmet veriyor. Özellikle
Kovid-19 salgını nede-
niyle dijital hizmetlere
olan ihtiyacın net olarak
anlaşılmasının ardından
vatandaşların ve iş dün-
yasının ihtiyaç duyduğu
hizmetlerin dijitalleştirilmesi
sayesinde e-Devlet Kapısı'nın kul-
lanımı katlanarak arttı. e-Devlet Ka-
pısı hizmete girdiği tarihten itibaren
vatandaşların işlerini kolaylaştırırken
zamandan da tasarruf etmelerini
sağladı. Türkiye'de 2008'den itibaren
gelişimine aralıksız devam eden e-
Devlet Kapısı'nda 1 Ağustos itibarıyla
1056 kuruma ait 8 bin 309 dijital
hizmet sunuluyor. Kullanıcı sayısı

1 Ağustos itibarıyla 66 milyon 2
bin 381'e ulaşan e-Devlet Kapısı'nda,
yıl sonu hedefi olan 66 milyon kul-
lanıcı sayısı aşılmış oldu. Toplam

giriş sayısı yılın başından bugüne
kadar 2 milyar 470 milyon

173 bin 340 olan e-Devlet
Kapısı'nda, Togg üzerin-
den 327 bin 141 kez
giriş yapıldı. Cumhur-

başkanlığı Dijital Dönü-
şüm Ofisi, yüksek kullanıcı

memnuniyeti ve kullanıcı odak-
lılığıyla Avrupa'nın en iyilerinden
olan e-Devlet Kapısı'nı vatandaş-
ların geri bildirimleriyle geliştirmeye
devam ediyor. Her yıl yapılan e-
Devlet Kapısı Memnuniyet Anketi
2024 yılında da "turkiye.gov.tr"
adresi üzerinden 1 milyon kulla-
nıcının katılımıyla tamamlanırken
memnuniyet oranı yüzde 94,8 ola-
rak kaydedildi.  lANKARA-AA

e-Devlet Kapısı’nda kullanıcı sayısı
yıl sonu hedefi olan 66 milyonu 

Milli Eğitim Bakanlığınca
(MEB), okul öncesi eğitimde
okullaşma oranlarını artırmak
ve çocukların potansiyelini keş-
fetmelerine yardımcı olmak
amacıyla 81 ilde çeşitli etkin-
likler düzenlenecek. MEB'den
yapılan açıklamaya göre, okul
öncesi eğitimin çocuğun ha-
yatındaki önemini vurgulamak,
toplumun okul öncesi eğitime
yönelik farkındalığını artırmak,
aile, çocuk ve okul işbirliğini
güçlendirmek amacıyla yurt

genelinde il ve ilçe milli eğitim
müdürlükleri ile okul müdür-
lüklerince ağustosta "okul ön-
cesi etkinlikleri" gerçekleştiri-

lecek. Festival havasında dü-
zenlenecek etkinliklerde, aile-
çocuk etkileşimini sağlayan,
çocukların geleneksel ve ev-

rensel sanat türü ve tekniklerini
tanımalarına, kendi özgün uy-
gulamalarını yapabilmelerine
fırsat tanıyan sanat atölyeleri
ve çeşitli bilim atölyeleri kuru-
lacak. Atölyelerin yanı sıra şen-
liklerde fiziksel faaliyetlerin ön
planda olduğu açık hava et-
kinlikleri ile geleneksel çocuk
oyunlarına yer verilecek. Et-
kinliklerde, okul öncesi eğitimin
önemi konusunda ailelere yö-
nelik bilgilendirme faaliyetleri
de yapılacak. lANKARA-AA

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme
Merkezi (ÖSYM) Başkanlı-
ğınca, 2024-Kamu Personel
Seçme Sınavı (2024-KPSS)
Öğretmenlik Alan Bilgisi Tes-
ti'nin (ÖABT) oturumları ile
2024-KPSS İmam Hatip Lisesi
Meslek Dersleri Alanı Sınavı
4 Ağustos Pazar günü yapı-
lacak. ÖSYM'den yapılan açık-
lamaya göre, ÖABT saat
10.15'te başlayacak ve aday-
lara 75 soru için alanlarına
göre 120 veya 150 dakika
cevaplama süresi verilecek.
ÖABT İmam Hatip Lisesi Mes-
lek Dersleri Alanı Sınavı ise
saat 14.45'te başlayacak ve
75 soru için 120 dakika ya-
nıtlama süresi verilecek. İlk
oturumda saat 10.00'dan son-
ra, öğleden sonra yapılacak
ikinci oturumda ise saat
14.30'dan sonra adaylar bi-
nalara alınmayacak. Ek süre
verilmesi uygun görülen aday-
lar ise 30 dakika ek sürelerini
kullanabilecek. Kimlik kartını
kaybeden, kimlik kartı bu-

lunmayan veya kimlik kar-
tında kimlik numarası ve fo-
toğrafı olmayan adaylar için
il ve ilçe nüfus müdürlükleri
sınav günü açık olacak. Açık-
lamada görüşlerine yer verilen
ÖSYM Başkanı Prof. Dr. Bay-
ram Ali Ersoy, pazar günü
düzenlenecek KPSS oturum-
larına 461 bin 763 adayın
başvurduğunu bildirdi. Sı-
navların 81 ildeki 103 sınav
merkezinde, 1362 binadaki
20 bin 286 salonda yapılaca-
ğını belirten Ersoy, "Toplam
63 bin 593 görevli sınav günü
sahada olacak. Sınav güvenliği
için 6 bin 834 emniyet men-
subu görev yapacak. Gaziler
ile şehit ve gazilerin eş ve ço-
cukları ücretten muaf tutuldu.
2024-KPSS oturumlarına 555
engelli aday başvuru yaptı.
Bu oturumlara başvuran ga-
ziler ile şehit ve gazilerin eş
ve çocukları sınav ücretinden
muaf tutuldu, 1932 aday bu
haktan yararlandı." ifadelerini
kullandı.  lANKARA-AA

Türkiye’de çocukların karıştığı
olay sayısı geçen yıl azaldı

KPSS maratonu pazar günü
yapılacak sınavlarla tamamlanacak
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Türkiye'de geçen yıl güvenlik
birimlerine gelen veya getirilen
çocukların karıştığı olay sayısı
bir önceki yıla göre yüzde 10,7
azalarak 537 bin 583 oldu.
Türkiye İstatistik Kurumu,
2023 yılında güvenlik birimine
gelen veya getirilen çocuklara
ilişkin istatistikleri açıkladı.
Buna göre, geçen yıl güvenlik
birimlerine gelen veya getirilen
çocukların karıştığı olay sayısı,
2022'ye kıyasla yüzde 10,7
azalarak 537 bin 583'e geriledi.
Bu olaylarda çocukların 242
bin 875'i mağdur olarak, 178
bin 834'ü suça sürüklenme se-
bebiyle (kanunlarda suç olarak
tanımlanan bir fiili işlediği id-
diasıyla), 84 bin 751'i bilgisine
başvurma amacıyla, 15 bin
716'sı kayıp (hakkında kayıp
müracaatı yapılıp daha sonra
bulunan) olması sebebiyle, 11
bin 179'u kabahat işlediği id-
diasıyla, 4 bin 228'i ise bu ne-
denlerin dışında kalan neden-

lerden güvenlik birimlerine
geldi veya getirildi. Suça sü-
rüklenen çocukların yüzde
39,8'ine yaralama, yüzde
20,8'ine hırsızlık, yüzde 7,7'sine
Pasaport Kanunu'na muhalefet,
yüzde 4,9'una uyuşturucu veya
uyarıcı madde kullanmak, sat-
mak veya satın almak, yüzde
4'üne ise tehdit suçları isnat
edildi. Güvenlik birimlerine
gelen veya getirilen çocukların
yüzde 45,2'sini mağdur ço-
cuklar oluşturdu. Mağdur ola-
rak gelen 242 bin 875 çocuğun
yüzde 89,7'sini suç mağduru,
yüzde 10,2'sini takibi gereken
olay mağduru çocuklar teşkil
etti. Suç mağduru olarak gelen
veya getirilen 217 bin 915 ço-
cuğun yüzde 61,3'ü yaralama,
yüzde 11,8'i cinsel suçlar, yüz-
de 8,6'sı aile düzenine karşı
suçlar, yüzde 4,4'ü tehdit, yüz-
de 13,9'u ise bu nedenlerin
dışında kalan nedenlerden
mağdur oldu. lANKARA-AA

B

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Abdülhamid Han
sondaj gemisinin Karadeniz'deki yeni görev yerine uğurlandığını bildirdi.

MEB, 81 ilde “okul öncesi etkinlikleri” düzenleyecek

ABDÜLHAMİD HAN SONDAJ GEMİSİ
Karadeniz’deki yeni görev yerine uğurlandı

SÜLEYMAN
GÖKSU

www.ittifakgazetesi.com

Ebû Bekir Sıddîk “radıyallahü
anh” ilk îmâna gelen hür in-
sandır. Büyük tüccar idi. Bütün
malını, evini, barkını Resûlullah
uğruna verdi. Gençliğinde de
arkadaş idiler. Hazret-i Ebû Be-
kir “radıyallahü anh” Aşere-i
mubeşşerenin (Cennetle müj-
delenen 10 kişiden) birincisidir.
Peygamberlerden sonra, bütün
insanların en üstünüdür. Bütün
gazâlarda bulundu. Âyet-i ke-
rîmeler ile meth olundu. Müs-

lümanların birinci halîfesidir.
Kur’ân-ı kerîmi kitap hâlinde
ilk toplayan odur. Peygamber
efendimizin vefât ettiği gün
halîfe seçilen Ebû Bekr-i Sıddık
hazretleri, 2 sene 3 ay 10 gün
Halîfelik yaptı. 634 [H. 13] se-
nesinin Cemâzil-âhır ayının 28.
Salı gecesi, 63 yaşında vefât
etti. Cenâze namazını Hazret-i
Ömer kıldırdı. Peygamber efen-
dimizin kabrinin bulunduğu
Hücre-i Seadet'e defnedildi.

Hazret-i Ebû Bekir
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Her yıl olduğu gibi bu yıl
da birbirinden ünlü sa-
natçıların sahne aldığ ı25.
Uluslararası İstanbul Bü-
yükçekmece Kültür ve Sa-
nat Festivali’nde Emre Ay-
dın rüzgarı esti. Binlerce
kişinin katıldığı gece de
sanatçının sevilen şarkıları hep
bir ağızdan söylendi. İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi ile Büyükçek-
mece Belediyesi işbirliğiyle bu yıl
25’incisi gerçekleştirilen Uluslar-
arası İstanbul Büyükçekmece Kül-
tür ve Sanat Festivali 75 ülkeden
bin 200 sanat elçisinin katılımıyla
gerçekleşiyor. 25. Uluslararası İs-
tanbul Büyükçekmece Kültür ve
Sanat Festivali tüm hızıyla devam
ederken, düzenlenen halk kon-
serlerine vatandaşlar yoğun ilgi
gösterdi. Kültür ve sanat anla-
mında birbirinden renkli etkin-
liklere sahne olan festival, bu yıl
da İstanbullulardan yoğun ilgi gö-

rüyor. Halk konserleri ile de
dikkat çeken festivalde bu
kez sevilen sanatçı Emre Ay-
dın sahne aldı. Kültürpark
Kemal Sunal Amfi Tiyatro’da
binlerce hayranıyla buluşan
Emre Aydın, sevilen şarkı-
larını zaman zaman hayran-

larıyla birlikte seslendirdi. Gecenin
ilerleyen saatlerine kadar süren
konser, festivalin coşkusunu zir-
veye taşıdı. Amfi tiyatronun 5
bin kişilik kapasitesi dolunca bin-
lerce kişi, Emre Aydın’ı Kültür-
park’a kurulan dev ekranlardan
izledi. Sahnedeki led ekranlardan
dışardaki kalabalığı gören Emre
Aydın şaşkınlığını gizleyemedi.
Konser sonunda Büyükçekmece
Belediye Başkanı Dr. Hasan Ak-
gün, Emre Aydın’a teşekkür etti.
Başkan Akgün ve Büyükçekmece
Belediyesi Sanat Danışmanı Suat
Suna sevilen sanatçıya günün
anısına plaket takdim ettiler.

Fatih Belediyesi
Gençlik ve Spor
Birimi tarafın-
dan gerçekleş-
tirilen Yediku-
le-Sirkeci Tren
İstasyonu Ak-
şam Koşusu ka-

tılımcılar tarafından ilgiyle
karşılanıyor. Bu etkinlik hem
sağlıklı yaşamı teşvik etmek
hem de vatandaşları bir araya
getirerek sosyal bir ortam sun-
mak amacıyla düzenleniyor.

Kazlıçeşme-Sirkeci güzer-
gahında bulunan yürüyüş par-
kurunda grup halinde yapılan
hafif tempolu koşular, katı-
lımcıların hem fiziksel sağlığına
katkı sağlıyor hem de İstan-
bul'un tarihî ve kültürel dokusu
içinde spor yapma imkanı su-
nuyor. Özellikle doğa ve spor
tutkunları tarafından ilgiyle
karşılanan bu etkinlik katı-

lımcılara ke-
yifli anlar
yaşatıyor.
Koşu, Ye-
d i k u l e
Tren İs-
t a s y o -
n u ' n d a
başlıyor ve
katılımcılar
"Yedikule İstas-
yon Otoparkı"nda
toplanıyor. Bu merkezi alan
etkinliğe katılmak isteyenlerin
kolayca ulaşabileceği bir nokta
olarak tercih edilmiş durumda.
Etkinlik boyunca katılımcılar
uzman antrenörler eşliğinde

sağlıklı bir
ş e k i l d e
s p o r
yapma
imkanı
buluyor.
Aynı za-

m a n d a
bu tür et-

kinliklerin
düzenlenmesiy-

le birlikte toplumda
spor yapma alışkanlığının

yaygınlaşması hedefleniyor.
Fatih Belediyesi vatandaşların
spor yapma alışkanlıklarını
geliştirmek ve sağlıklı yaşam
tarzını benimsemelerine kat-

kıda bulunmak amacıyla dü-
zenlediği bu etkinlikler kap-
samında her yaştan insanı bir
araya getiriyor. Düzenlenen
etkinlikler katılımcıların yal-
nızca fiziksel sağlıklarına değil,
aynı zamanda sosyal bağlarını
güçlendirmelerine de olanak
tanıyor. Sirkeci-Kazlıçeşme Ak-
şam Yürüyüşü etkinliği özel-
likle günün yorgunluğunu at-
mak isteyenler için ideal bir
aktivite olarak dikkat çekiyor.
Tarihî yarımadanın güzellikleri
eşliğinde yapılan bu akşam
koşuları katılımcılara hem fi-
ziksel hem de mental yeni-
lenme sağlıyor.

VECHEDDİN ARVAS

Eyüpsultan Belediyesi her
mahalleye bir kreş motto-
suyla başlatığı çalışmalara
hız kesmeden devam ediyor.
Eyüpsultan Belediye Başkanı
Dr. Mithat Bülent Özmen,
ilçedeki kreş sayısını 10'a
çıkararak ebeveynlere ve ço-
cuklara fırsat eşitliği sağla-
nacağını dile getirdi. “Her
mahalleye en az 1 kreş” sö-
züyle yola çıkan, başta Sa-
karya, Çırçır, Rami Yeni, Em-
niyettepe ve Akşemsettin ol-
mak üzere kreş bulunmayan
mahallelere en az bir kreş

vaadinde bulunan Başkan
Dr. Mithat Bülent Özmen,
çalışmalarına aralıksız de-
vam ediyor. Bu kapsamda
Çırçır Mahallesi’nde yapımı
devam eden Çocuk Eğitim
Merkezi’nin inşaatını ziyaret
eden Başkan Özmen incele-
melerde bulunarak, yapılan
çalışmalar hakkında bilgi
aldı. Çok yakında hizmete
girecek olan Çırçır Yuvam
Eyüpsultan, 6 sınıfıyla 132
öğrenciye eğitim verecek.
Geniş bir bahçeye sahip ola-
cak olan ve çocuklara, ağaç,
doğa ve toprak sevgisini aşı-
lamayı amaçlayan kreşte,

meyve ağaçları, bitki bah-
çeleri bulunacak. Orman
ekosistemi ve çevre bilincini
deneyimleyerek öğretecek
olan kreşte çocuklar, orman
ve içerisinde barındırdığı
tüm yaşam alanını tanıyarak,
çevre eğitimi konusunda bi-
linçlenecek.     Çocukların
okul öncesi bakımını üstle-
nerek hem çocuklara hem
de ebeveynlerine fırsat eşit-
liği sağlayacak kreşlerin sa-
yısını artırmayı hedefleyen
Başkan Özmen, ilçede bir
tane olan kreş sayısını en
kısa zamanda 10’a çıkara-
caklarını söyledi.

Eyüpsultan’a yeni kreşlerle fırsat eşitliği

Çekmeköy 'Yaz
Şenlikleri’ nde
coşkulu açılış
UFUK AKYILDIZ
Çekmeköy Belediyesi kültür-sa-
nat etkinlikleri kapsamında Yaz
Şenlikleri büyük bir coşkuyla
başladı. Sosyal Belediyecilik an-
layışıyla gerçekleştirilen birbi-
rinden renkli  eğlence ve şovlarla
çocuklar aileleriyle birlikte do-
yasıya eğlendi. Çekmeköy Be-
lediyesi Yaz Şenlikleri vatandaş-
ların yoğun ilgisi ile başladı.
Şehit Üsteğmen Arif Kalafat
Doğa Park ve Cemal Güngör
Parkı’nda eş zamanlı olarak dü-
zenlenen Şenliğe Çekmeköy Be-
lediye Başkanı Orhan Çerkez ve
7’den 70’e çok sayıda Çekme-
köylü katıldı. Birbirinden eğ-
lenceli ve renkli şovların yer al-
dığı şenlikte çocuklar ve aileleri
eğlencenin tadına vardı. Çeşitli
ikramların yer aldığı Yaz Şen-
likleri 7 Ağustos’a kadar her ak-
şam 19:30’da; konser, çocuk
oyunları ve açık hava sineması
ile devam edecek. Çekmeköy
Belediye Başkanı Orhan Çerkez,
“Sosyal belediyecilik anlayışımız
gereği, halkımızın sosyal ve kül-
türel ihtiyaçlarını karşılamak bi-
zim öncelikli görevlerimizden
biri. 1-7 Ağustos tarihleri ara-
sında Cemal Güngör Parkı ve
Şehit Üsteğmen Arif Kalafat
Doğa Parkı'nda düzenlediğimiz
etkinliklerde sinema gösterim-
leri, konserler, çocuk oyunları
gibi birçok aktivite yer alıyor.
Bu şenlikler, aynı zamanda ço-
cuklarımızın güvenli bir ortamda
eğlenmelerine, yeni şeyler öğ-
renmelerine ve sosyal becerile-
rini geliştirmelerine de imkan
tanıyor. Tüm Çekmeköylü hem-
şehrilerimizi şenliklerimize davet
ediyorum. Gelin, hep birlikte
yazın keyfini çıkaralım. Herkesi
bekliyoruz” dedi.

ayrampaşa
B e l e d i y e -
si’nin baştan

sona yenileyerek Miss Kafe
ismini verdiği sosyal tes-
islerinden ilki görkemli
bir törenle İsmet Paşa Par-
kı’nda hizmete açıldı. Bayram-
paşa Belediye Başkanı Hasan
Mutlu’nun ev sahipliği yaptığı
açılış törenine CHP İstanbul İl
Sekreteri Soner Özimer, CHP
Bayrampaşa İlçe Başkanı Alican
Çam, Belediye Başkan Yardım-
cıları Atilla Özen, Mehmet De-

mirok, Lütfi Kadıoğulları,
Gündüz Kalkan, Bilgehan
Yağcı, Hakan Baş, Özlem
Tut, belediye meclis üye-
leri ve birim müdürleri,
mahalle muhtarları ve va-
tandaşlar ile çok sayıda

davetli katıldı.
İşimiz gücümüz
Bayrampaşa

Açılış töreninde konuşan
Başkan Mutlu, “Biz Bayram-
paşalı’yız, Bayrampaşa’ya sev-
dalıyız. Bayrampaşa’mızdaki

300 bin komşumuzu, kardeşi-
mizi mutlu edecek adımlar at-
maya ve projelerimizi hayata
geçirmeye kararlıyız. Çünkü
bizim işimiz gücümüz Bayram-
paşa. Baştan başa yenileyerek
modern bir görünüme kavuş-
turduğumuz ve Miss Kafe adını
verdiğimiz sosyal tesislerimiz-
den ilkini hizmete açmaktan
mutluluk duyuyoruz. Aynı şe-
kilde 3 tesisimizi daha halkı-
mızın hizmetine sunacağız. İl-
çemiz için hayırlı olmasını te-
menni ediyorum. Tüm vatan-

daşlarımızı sosyal tesisimizde
çaya bekliyoruz” dedi.
Miss Kafe'de çay 3 TL

Yeni yüzüyle büyük be-
ğeni toplayan Miss Kafe’de
vatandaşlar çayı 10 TL ye-
rine 3 TL’ye içebilecekler.
Tüm yaş gruplarına uygun
biçimde dizayn edilen tesiste
Bayrampaşalı’lar yemyeşil
bir ortamda çaylarını yu-
dumlarken günün yorgun-
luğunu atabilecekler. Bele-
diyenin İsmet Paşa Parkı’nda

(İsmetpaşa Mahallesi), Fatih
Parkı’nda (Orta Mahalle),
Millet Bahçesinde (Kartal-
tepe Mahallesi) ve Arda Tu-
ran Spor Tesisleri’nde (Al-
tıntepsi Mahallesi) olmak
üzere toplam 4 sosyal tesisi
bulunuyor. İsmet Paşa Par-
kı’ndaki tesis yenilenerek
hizmete açılırken diğer tes-
islerin de yakın bir zamanda
hizmete açılması planlanıyor.
Bayrampaşa’da belediye bün-
yesindeki tüm tesisler Miss
Kafe adıyla hizmet verecek. 

B

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Bayrampaşa Belediyesi’ ne ait sosyal tesisler baştan sona yenilendi. Yenilenen tesislerin ilki görkemli bir törenle hizmete açılır-
ken çay fiyatı 3 TL olarak belirlendi. Bayrampaşa Belediye Başkanı Hasan Mutlu " Baştan başa yenileyerek modern bir görünüme
kavuşturarak Miss Kafe adını verdiğimiz sosyal tesisimizin ilkini açıyoruz , aynı şekilde 3 tesisi daha hizmete açacağız" dedi. 

Yedikule-Sirkeci akşam koşusu ile tarihî 
doku ve sağlıklı yaşam buluşuyor

Miss Kafe yenilendi: Çay 3 TL 

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MUSTAFA
ŞAHİN

Fatih Belediyesi sağ-
lıklı yaşamı destek-
lemek için farklı bir
etkinliğe imza attı.
Yedikule-Sirkeci
Akşam Koşusu ile İs-
tanbul'un tarihi do-
kusu içerisinde spor
yapma imkanı bulan
ilçe sakinleri yoğun
ilgi gösteriyor.

Büyükçekmece’de Emre
Aydın şarkıları yankılandı
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icaret Bakanı
Ömer Bolat, Kay-
seri Ticaret Odası

Konferans Salonu'nda düzenle-
nen Temmuz 2024 Dış Ticaret
Rakamları toplantısında, sürdü-
rülebilir ve dengeli bir dış ticaretin
tesisinin ekonomi politikasının
önemli bir ayağını teşkil ettiğini,
dış ticaret açığındaki düşüşün,
makroekonomik istikrara ve eko-
nomik büyümeye pozitif katkı
verdiğinin altını çizdi. Temmuz
ayı ihracatının 22 milyar 512
milyon dolara ulaştığını açıklayan
Bolat, "İftiharla ifade etmek isti-
yorum ki tarihin en yüksek tem-
muz ayı ihracat rekorunu kırdık.
Yüzde 13,8'lik aylık artış sağladık,
geçen yılın temmuzuna kıyasla.
Geçen yıl 19 milyar 800 milyon
dolardı. Böylece bir ayda 2,7
milyar dolar artış sağladık. Yüzde
13,8'e denk gelmektedir. İhra-
catçılarımıza yürekten teşekkür
ediyor, tebriklerimizi sunuyoruz."
diye konuştu. Yıllıklandırılmış
ihracat rakamını da açıklayan
Bolat, şunları kaydetti: "Çok
önemli bir rekor haberi daha,
yıllıklandırılmış yani son 12 ayın
ihracat toplamı 261,5 milyar do-
lar. En son aralık ayında 255,4
milyar dolarla cumhuriyet tari-
hinin rekorunu kırmıştık. Mayıs
ayında 260,1 milyar dolara ulaş-
mıştık. Geçen ay 9 günlük uzun
bayram tatili ve takvim etkisi
nedeniyle ihracatımızda ve it-

halatımızda az da olsa gerileme
oldu, normaldi ama temmuz
ayında o farkı kapattık ve artıya
geçtik. Tam 261,5 milyar dolara
ulaştık. Bu şu demek, son bir
yılda toplam mal ihracatımız
yüzde 3,4 oranında artmıştır.
Son bir yılda 8,7 milyar dolar
bir net artış sağlanmıştır. Hede-
fimiz OVP yıl sonu 267 milyar
dolar mal ihracatı, 110 milyar
dolar hizmet ihracatı hedefimiz
doğrultusunda ilerliyoruz. Kaldı
5 ay, ağustostan aralığa. Hesap-
larımıza göre uluslararası kon-
jonktürde yeni gerilimler, bir
savaş durumu ya da başka bir
coğrafyanın Türkiye için önemli
pazar imkanlarının olduğu yer-
lerde aksilikler olmazsa kumbara
gibi biriktire biriktire inşallah
267 milyar dolar hedefimize sa-
dığız. Aralık ayında bu tabloyu
göreceğiz. Bakan yardımcılarımla
şöyle bir hesap yaptık. Her ay
aşağı yukarı 750 milyon dolar, 1
milyar dolar arasında geçen yılın
rakamlarının üzerine ekleyebi-
lirsek bu hedefi de gerçekleştir-
mek zor olmayacak. Kolay değil,
ihracatçılarımızla birlikte bu mü-
cadeleyi sergileyeceğiz. Avrupa
Birliği'nde ve ABD'de, İngiltere'de
faiz indirimlerinin eylül ayından
itibaren hızlanması bekleniyor.
Onlardaki canlanma süreciyle
beraber bizim için de ihracat im-
kanları artacaktır." 

Bakan Bolat, 2024 yılında eko-

nominin Orta Vadeli Program
(OVP) hedefleri doğrultusunda
olumlu sonuçlar kaydetmeye de-
vam ettiğini, bu yıl ilk çeyrekteki
yüzde 5,7'lik ekonomik büyüme
oranının 1,6 puanlık bölümünün
dış ticaretin, ihracatın katkısından
geldiğini belirtti. Kendilerine yol
arkadaşlığı yapan Türkiye İhra-
catçılar Meclisine (TİM) ve sayıları
140 bine ulaşan ihracatçılar ai-
lesine şükranlarını sunan Bolat,
"Dünya ekonomisinde biraz şöyle
büyüme ve ekonomideki gelişme
işaretleri artmaya başlasa ihra-
catta çok daha iyi rakamlara da
ulaşacağımızdan eminiz. Ülke-
mizin 2003 yılından bu yana
kaydettiği gelişme, büyüme oran-
ları ki yıllık ortalama yüzde 5,4,
geçen yıl yüzde 4,5 ile kapadık.
Bu 4,5, Avrupa Birliği içinde bi-
rinci sırada, G-20 içerisinde ikinci
sırada olmamızı sağlamıştı. Tür-
kiye'miz artık 1 trilyon dolardan
fazla milli geliri olan ülkeler ligine
yükseldi. Geçen yılı 1 trilyon 118
milyar dolar milli gelirle kapadık.
Kişi başına milli gelirimiz 13 bin
110 dolara yükseldi. 14 bin-15
bin dolarlara ulaşmak hayal değil,
inşallah birkaç yıl içinde onu da
başaracağız." diye konuştu. Bu
yıl da ilk çeyrek büyümesinden
sonra 1 trilyon 158 milyar dolarlık
milli gelire ulaşıldığına dikkati
çeken Bolat, küresel mal ihraca-
tından alınan payın yüzde 1,08'e
ulaştığını, 21 yıl önce bu rakamın

yüzde 0,49 olduğunu, küresel
hizmet ihracatından alınan payın
da 21 yıl önce yüzde 0,89 iken
geçen yıl yüzde 1,29 ulaştığını,
çizginin daima yükseldiğini vur-
guladı. Bakan Bolat, ithalatta
azalma trendinin devam ettiğine
değinerek, "Temmuz ayı ithala-
tımız yüzde 7,9. Yani yüzde 8'lik
bir gerilemeyi başardık. Burada
ülke için gerekli olan, zorunlu
olan ithalat zaten yapılıyor. Biz
burada özellikle Türkiye'yi adeta
pazar gibi görüp Türkiye'nin sa-
nayilerini zor duruma sokabile-
cek ve yasa dışı yollarla yapılmak
istenen ithalata karşı ciddi bir
mücadele veriyoruz. Bu çaba-
larımızın sonunda da aylık it-
halatımızda yüzde 8'lik bir kü-
çülme oldu. Yani 2,6 milyar
dolar tasarruf ettik ve 30 milyar
doların altında kalması sağlandı,
29,7 milyar dolar. Sonuçta dış
ticaret açığı temmuz ayında yüz-
de 42 azaldı ve 7,2 milyar dolara
geriledi. Geçen yıl temmuzda,
12,5 milyar dolardı. Bu sene
7,2 milyar dolara geriledi. Böy-
lece aşağı yukarı 5,3 milyar
dolar bir döviz rezervi elde edil-
miş oldu, tasarruf edilmiş oldu."
değerlendirmesinde bulundu.

İhracatın ithalatı karşılama
oranının da çok çarpıcı olduğunu
aktaran Bolat, şöyle devam etti:
"Geçen yıl temmuzda yüzde 61
iken bu yıl temmuzda 14,5 puan
artışla yüzde 75,7'ye yükseldi

Bu da önemli bir olumlu geliş-
medir. Bunlar aylıklar itibarıyla
ihracatımızdaki gelişmeler. Bu
yıl haziran ayında ve mart ayında
aylık gerilememiz oldu. Nisan
ayında başa baştık. Onun dışında
ocak, şubat, mayıs ve temmuz
aylarında dört ay geçen yılın
epey üzerinde ihracat artışları
sağlamış olduk. 7 aylık rakam
çok önemli. Aylık rakamlara bak-
tığımızda bu yılın ilk 7 ayında
ihracatımızda 148,8 milyar dolara
ulaştık. Geçen yılın ilk 7 ayındaki
rakam 142,9'du. Bu da şu anlama
geliyor, ilk 7 ayda yüzde 4,1'lik
bir artış sağlamış olduk. İthalata
baktığımızda önemli bir tasar-
rufumuz var. İlk 7 ayda yüzde
8,4 bir gerileme başarıldı, 198,6
milyar dolara geriledi, ilk 7 aylık
ithalatımız. Bu yıl ilk 7 ay toplam
ihracatımızda yüzde 4,1 artışla
148,8 milyar dolara yükseldik.
İlk 7 ayda ithalatımızda yüzde
8,4'lük azalışla 198,6 milyar do-
lara gerilemiş olduk. Yani ilk 7
ayda ithalatımız net 18 milyar
dolar azalmış oldu. "

İlk yedi aydaki dış ticaret açı-
ğına değinen Bolat, "İlk 7 ayda,
yüzde 32,5 azalışla yaklaşık 50
milyar dolar, yani 49,8 milyar
dolar, kabaca 50 milyar dolarlık
bir dış ticaret açığına gerilemiş
olduk. Geçen yıl ilk 7 aydaki açık
74 milyar dolardı yani 24 milyar
dolar dış ticaret açığımız azalmış
oldu." dedi. lANKARA-AA

Kacır: Türkiye'nin üretimine,
ihracatına ve büyümesine ivme
kazandırmaya devam edeceğiz
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Vergi ve sosyal güvenlik alanına ilişkin
düzenlemeleri içeren kanun Resmi Gazete’de
Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlarda
ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde
Kararnamede Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun ile en düşük
emekli maaşı 12 bin 500 liraya
çıkarılırken, kurumlar vergisi ile
KDV istisnası ve indirimine ilişkin
de düzenlemeler yapıldı. Söz ko-
nusu Kanun, Resmi Gazete'de ya-
yımlandı. Buna göre, vergi aslı
uzlaşma kapsamından çıkarılacak,
günlük hasılat tutarlarının ortala-
ması alınarak mükelleflerin aylık
ve yıllık hasılat tutarları tespit edi-
lecek. Altın, gümüş, platin ve pa-
ladyum gibi kıymetli madenler
borsa rayici ile değerlenecek. Kredi
kartı, banka kartı, ön ödemeli kart,
karekod, elektronik cüzdan ve
benzeri ödeme araçlarıyla gerçek-
leştirilen tahsilatların, kendi mü-
kellefiyeti adına kayıtlı olmayan
ödeme sistemleri veya cihazları
aracılığıyla yapılması durumunda
tahsilatı yapan mükelleflere ve
kendi adına kayıtlı olan bu sistem
veya cihazları kullandıranlara ayrı
ayrı her bir işlem için belirlenen
özel usulsüzlük cezasının 3 katı
ceza uygulanacak. Ticari olmayan
gezi, eğlence, spor gibi faaliyetlerde
kullanılan deniz taşıma araçlarına
yat limanlarında verilen kiralama,

bakım gibi hizmetlerdeki KDV is-
tisnası ve indirimi kaldırılacak. Ya-
bancı devlet kurum ve kuruluşla-
rınca deprem nedeniyle yapılacak
yardımlarda KDV istisnası sağla-
nacak. Serbest bölgelerde faaliyet
gösteren kurumların yurt içine
yaptıkları satışlardan elde edilen
kazançlara tanınan gelir ve ku-
rumlar vergisi istisnası kaldırılacak.
Yaşlılık, malullük, ölüm aylığı öde-
nenlere ve hak sahiplerine dosya
bazında 10 bin lira olan aylık as-
gari ödeme tutarı 12 bin 500
liraya yükseltilecek. 8 Eylül 1999
öncesinde sigortalı sayılanlardan,
ilk defa yaşlılık veya emekli aylığı
bağlananların, aynı iş yerinde sos-
yal güvenlik destek primine tabi
çalışmaya devam etmeleri halinde
işverenlere sağlanan 5 puanlık
sosyal güvenlik desteği sonlandı-
rılacak. Kamu özel işbirliği modeli
çerçevesinde yürütülen projelerde
faaliyette bulunan kurumların ka-
zançları üzerinden yüzde 30 ku-
rumlar vergisi hesaplanacak. Yurt
dışına çıkan vatandaşlardan çıkış
başına alınacak harç tutarı 500
liraya yükseltilecek. Yurt dışına
çıkış harcı her yıl yeniden değer-
leme oranında artırılarak uygu-
lanacak. lANKARA-AA

Otomobil satışları ocak-temmuz
döneminde yüzde 3,4 arttı
ODMD'den yapılan açıklamaya
göre, 2024 Ocak-Temmuz dö-
neminde otomobil ve hafif ticari
araç pazarında yıllık bazda yüz-
de 0,1 artışla 672 bin 18 satış
gerçekleşti. Otomobil satışları
bu dönemde geçen yılın aynı
dönemine kıyasla yüzde 3,4 ar-
tarak 563 bin 351 adet oldu,
hafif ticari araç satışları ise yüzde
11,1 azalışla 135 bin 667 adet
olarak hesaplandı. Temmuz
ayında ise otomobil ve hafif
ticari araç satış sayısı yıllık bazda
yüzde 17,5 azalarak 94 bin 37
olarak kayıtlara geçti. Temmuz-
da bir önceki yılın aynı ayına
göre otomobil satışları yüzde
16,4 azalarak 73 bin 396 adede,
hafif ticari araç satışları ise yüzde
22,2 gerileyerek 20 bin 641
adede düştü. 10 yıllık temmuz
ayı ortalama satışlarına kıyasla
otomobil ve hafif ticari araç sa-
tışları yüzde 43,2 arttı. Artış
oranı otomobilde yüzde 43,8,
hafif ticari araçta yüzde 41,1
oldu. Açıklamaya göre, ocak-
temmuz döneminde pazarın
yüzde 87,3'ünü vergi oranları
düşük olan A, B ve C segmenti
araçlar oluşturdu. C segmenti

otomobillerin pazar payı 298
bin 779 satışla yüzde 55,7, B
segmenti otomobillerin payı ise
166 bin 928 satışla yüzde 31,1
olarak kayıtlara geçti. Satışlar
araç gövde tiplerine göre de-
ğerlendirildiğinde, en çok tercih
edilen gövde tipi 296 bin 786
satış ve yüzde 55,3 payla SUV
otomobiller oldu. Bu araçları,
yüzde 26,3 pay ve 141 bin 195
adet satışla sedan, yüzde 17,2
pay ve 92 bin 253 satışla H/B
otomobiller takip etti. Pazarda,
benzinli otomobil satışları 349
bin 583 satışla yüzde 65,2, hibrit
otomobiller 79 bin 525 satışla
yüzde 14,8, dizel otomobiller
58 bin 334 satışla yüzde 10,9,
elektrikli otomobiller 45 bin
342 satışla yüzde 8,5 ve otogazlı
otomobiller 3 bin 567 satışla
yüzde 0,7 paya sahip oldu. Elek-
trikli otomobil pazarına elektrik
motor gücüne göre bakıldığında,
160 kilovatın altındaki elektrikli
otomobillerin satışı yüzde 186
arttı (pazar payı yüzde 7,1) 160
kilovatın üzerindeki elektrikli
otomobillerin satışı da yüzde
10,5 artış (pazar payı yüzde
1,3) gösterdi. lİSTANBUL-AA

Otomotiv endüstrisi temmuzda
3,1 milyar dolarla en fazla
ihracat yapan sektör oldu
Otomotiv endüstrisi, geçen
ay 3,1 milyar dolarla en fazla
ihracata imza atan sektör
olarak kayıtlara geçti. Türkiye
İhracatçılar Meclisi (TİM) ve-
rilerine göre, sanayi grubun-
da otomotiv endüstrisi 3,1
milyar dolarlık ihracat yaptı.
Bu sektörü, 2,6 milyar dolarla
kimyevi maddeler ve ma-
mulleri, 1,7 milyar dolarla
hazır giyim ve konfeksiyon
sektörü takip etti. Temmuz
ayında ihracatını en fazla ar-
tıran sektör yüzde 91 ile mü-
cevher sektörü oldu. Türkiye
ihracatının yüzde 70,8'ini
gerçekleştiren sanayi grubu-
nun dış satımı geçen ay yüzde
14 artışla 15,9 milyar dolar
olarak hesaplandı. Temmuz-
da ihracatın yüzde 12,8'ini
oluşturan tarım grubunda
yüzde 3,1'lik yükselişle 2,9
milyar dolarlık, ihracatın yüz-
de 2,5'ini oluşturan maden-

cilik grubunda ise yüzde
23,2'lik artışla 570,1 milyon
dolarlık dış satım yapıldı. 
En fazla ihracat
Almanya'ya

Temmuz ayında en fazla
ihracat yapılan ilk üç ülke
1,6 milyar dolarla Almanya,
1,3 milyar dolarla Birleşik
Krallık ve 1,2 milyar dolarla
ABD oldu. Bu dönemde en
çok ihracat yapan ilk 3 kent
ise 7,9 milyar dolarla İstanbul,
1,7 milyar dolarla Kocaeli ve
1,3 milyar dolarla Bursa ola-
rak sıralandı. Sakarya, Çorum,
Giresun ve Düzce ise tarihle-
rinin en yüksek ihracatını ger-
çekleştirdi. Geçen ay 1173
firma ilk kez ihracat gerçek-
leştirirken, söz konusu firma-
lar ihracata 98,3 milyon dolar
katkı sundu. Kilogram birim
ihracat değeri ise 1,49 dolar
oldu. lİSTANBUL-AA
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, Türkiye'nin temmuzda
ihracatta rekor tazelediğini belirterek,
başta HIT-30 olmak üzere teşvik prog-
ramlarıyla ihracata ivme kazandır-
maya devam edeceklerini bildirdi.        
Kacır, sosyal medya hesabından yaptığı
paylaşımda, temmuzda ihracatta rekor
kırıldığını anımsattı. Temmuzda ih-
racatın, geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 13,8 artarak 22,5 milyar dolara
ulaştığını aktaran Kacır, "Dış ticaret
açığımız yüzde 42,3 azaldı. Yıllık-
landırılmış ihracatımız 261,5 milyar
dolarla rekor kırdı. İhracatın ithalatı
karşılama oranı yüzde 76,1 olarak
gerçekleşti. HIT-30 Yüksek Teknoloji
Yatırım Programı ve diğer teşvik prog-
ramlarımızla Türkiye'nin üretimine,
ihracatına ve büyümesine ivme ka-
zandırmaya devam edeceğiz." ifade-
lerini kullandı. lANKARA-AA

Muğla’dan 6 ayda 317 milyon
dolarlık balık ihracatı yapıldı
Muğla'da faaliyet gösteren kültür ba-
lıkçılığı tesislerinde yetiştirilen ve 69
ülkeye ihraç edilen balıklardan bu
yılın 6 aylık döneminde 317 milyon
dolar gelir elde edildi. Türkiye'nin
deniz kültür balıkçılığı üretiminin
önemli bir kısmının gerçekleştirildiği
Muğla'da, her geçen yıl üretim miktarı
ve ihracat hacmi artıyor. İstanbul ve
Marmara, Ege, Akdeniz, Karadeniz
Bölgeleri (İMEAK) Deniz Ticaret Oda-
ları Ağustos ayı meclis toplantısında
konuşan İl Tarım ve Orman Müdürü
Barış Saylak, avcılık, yetiştiricilik ve
toprak havuzda deniz balığı yavru
üretimi hakkında bilgi verdi. Muğla'da,
2024 yılının ilk 6 ayında 48 bin 725
ton su ürünleri ihracatı yapıldığını
belirten Saylak, bu üretimden 317
milyon dolar gelir elde edildiğini
ifade etti. Saylak, Milas'taki toprak
havuzlarda üretim yapan 23 kuluç-
kahanenin ise Türkiye deniz balığı
yavrusu ihtiyacının yüzde 75'ini kar-
şıladığını anlattı. lMUĞLA-AA

Tüm zamanların en yüksek temmuz
ayı ihracat değerine ulaşıldı
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Temmuzda ihracat 2023'ün
aynı ayına göre, yüzde 13,8
artışla 22 milyar 512 milyon
dolara ulaşarak tüm zaman-
ların en yüksek temmuz ih-
racatı olarak kayıtlara geçti.
Yıllıklandırılmış ihracat da
temmuzda 261,5 milyar do-

larla yine rekor kırdı.
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Bakan İbrahim Yumaklı: Sütte fırsattan
istifade edenlere inceleme başlattık
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Denizli'nin Acıpayam il-
çesindeki Tarım Kredi Süt Ürünleri
AŞ'yi ziyaretinin ardından gazete-
cilere açıklama yaptı. Türkiye'nin
21,5 milyon ton süt üretimi oldu-
ğunu, bunun yüzde 50'sinin sa-
nayiye gittiğini ifade eden Yumaklı,
sanayi tesislerinin bu sütten daha
fazla pay alarak, daha fazla süt ve
süt ürünlerinin üretilmesiyle birlikte
hem içerideki ihtiyacı karşılamasını
hem de ihracatla ilgili hedeflere
ulaşmayı istediklerini dile getirdi.
Bakan Yumaklı, Tarım Kredi Koo-
peratiflerinin bu şekilde Türkiye
genelinde 4 fabrikası olduğunu,
bu sayıyı artırmak için planların
devam ettiğini söyledi. Yumaklı,
şöyle konuştu: "Hem sanayiyle
hem de üreticiyle çok yoğun bir
temas içindeyiz. Maalesef ki son
dönemde, özellikle son 2-3 haftalık
dönemde bazı sanayi tesislerinin
özellikle geriye dönük faturaları

düzenleyerek üreticinin gelirini
azaltma yönünde ya da fiyatları
düşürme yönünde birtakım faali-
yetlerde olduğunu tespit ettik. Ti-
caret Bakanlığı'mız ile bunları çok
yakından takip ediyoruz. Bizim
üreticinin sütünü değerinde alarak
bunu tüketiciye en uygun şartlarda
ulaşmasını sağlayan sanayi kuru-
luşlarıyla ilgili hiçbir olumsuz gö-
rüşümüz yok. Ancak fırsattan isti-
fade ederek, ortamı sadece kendi
ulaşmak istedikleri menfaatlerine
doğru evirmek isteyenlere karşı çok
yoğun bir şekilde inceleme süreci
başlatmış bulunuyoruz. Özellikle
rekabet koşullarına da uygun ol-
mayan şekilde bir araya gelerek
üreticinin elinden değerinin altında
ürün almakla ilgili bazı oluşumların
da olduğunu tespit ettik, hem biz
hem de Ticaret Bakanlığı'mız. Ticaret
Bakanlığı'mız da bu yönüyle bunları
araştırmaya ve incelemeye başlamış
durumda." lDENİZLİ-AA
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ura-
loğlu, İstanbul Havalimanı'nın
Kovid-19 salgını öncesi döneme
kıyasla yılın ilk yarısında Avru-
pa'da yolcu sayısını en fazla ar-
tıran havalimanı olduğunu bil-
dirdi. Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, yaptığı ya-
zılı açıklamayla, Uluslararası Ha-
valimanları Konseyinin haziran
ayı, 2024 yılının ikinci çeyreği
ve ilk yarısına ait hava trafik ve-
rilerini değerlendirdi. İstanbul
Havalimanı'nın, Kovid-19 salgını
öncesi dönemle kıyaslandığında

bu yılın ilk yarısında "Majors ha-
valimanlar" kategorisinde yolcu
trafiğinde en yüksek artışı ger-
çekleştirdiğini aktaran Uraloğlu,
"İstanbul Havalimanı, pandemi
öncesi döneme göre Roma, Mad-
rid, Barselona ve Londra havali-
manlarını geride bırakarak yüzde
18,1'lik yolcu artışıyla birinci sı-
rada yer aldı." değerlendirme-
sinde bulundu. Uraloğlu, yılın
ilk yarısında geçen yılın aynı dö-
nemine göre yük trafiği bakı-
mından en iyi performansı gös-
teren ilk 10 Avrupa havalimanı

arasında da İstanbul Havalima-
nı'nın olduğunu belirtti. İstanbul
Havalimanı'nın yük ve yolcu ar-
tışında Avrupa'da lider olmasının
Türkiye açısından gurur kaynağı
olduğuna işaret eden Uraloğlu,
şunları kaydetti: "Bu raporlar ya-
tırımlarımızın ve çalışmalarımızın
ne kadar yerinde ve faydalı ol-
duğunu gösteren en önemli bel-
gelerdir. İstanbul Havalimanı sal-
gın öncesi döneme göre bu yılın
ilk yarısında en fazla yolcu artıran
havalimanı oldu. Yük trafiğinde
de yılın ilk yarısında geçen yılın

aynı dönemine göre yüzde 32,2
artış sağlayan İstanbul Havali-
manı, Avrupa'da hizmet veren
en iyi 10 havalimanı arasında
ilk sırada bulunuyor. 'Mega Ha-
valimanlar' kategorisinde yer
alan Sabiha Gökçen Havalima-

nı'nı da 2019 yılının ilk yarısı ile
bu yılın aynı dönemi kıyaslan-
dığında 18,5'lik yolcu sayısı artışı
ile ikinci sırada. Aynı kategoride
yer alan Antalya Havalimanı da
yüzde 7,1'lik artışla 5'inci sırada
bulunuyor." lANKARA-AA

Genel Ticaret Sistemi'ne (GTS) göre
ihracat, temmuzda geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 13,8 artarak 22
milyar 512 milyon dolara çıkarken,
ithalat yüzde 7,9 gerileyerek 29
milyar 747 milyon dolara düştü.
Ticaret Bakanlığının temmuz ayına
ilişkin geçici dış ticaret istatistikle-
rinden oluşan veri bülteni yayım-
landı. GTS esas alınarak hazırlanan
verilere göre, ihracat temmuzda
2023'ün aynı ayına kıyasla yüzde
13,8 yükselerek 22 milyar 512 mil-
yon dolara ulaştı. İthalat ise yüzde
7,9 azalışla 29 milyar 747 milyon
dolar oldu. Aynı dönemde dış ticaret
hacmi yüzde 0,3 artışla 52 milyar
259 milyon dolar olarak gerçekleşti.
Dış ticaret açığı bu dönemde yüzde
42,3 azalarak 7 milyar 235 milyon
dolara geriledi. İhracatın ithalatı
karşılama oranı, geçen ay yıllık
bazda 14,5 puan artarak yüzde
75,7, enerji verileri hariç tutuldu-
ğunda 19,1 puan yükselişle yüzde
86,7, enerji ve altın verileri hariç
tutulduğunda 13,3 puan artışla yüz-
de 87,3 oldu. Geçen ay en çok ih-
racat yüzde 16,9 artış ve 11 milyar
738 milyon dolarla "ham madde
(ara mallar)" grubunda gerçekleşti.
Bu grubu yüzde 16,7 artış ve 7 mil-
yar 856 milyon dolarla "tüketim
malları", yüzde 2,8 artış ve 2 milyar
640 milyon dolarla "yatırım (ser-
maye) malları" takip etti. Söz konusu
ayda sektörlere göre ihracatın payı,
imalat sanayisinde yüzde 94,5 (21
milyar 278 milyon dolar), tarım,
ormancılık ve balıkçılıkta yüzde 2,8
(626 milyon dolar), madencilik ve
taş ocakçılığında yüzde 2,1 (478
milyon dolar) olarak gerçekleşti.
Temmuzda en fazla ihracat yapılan
ülke 1 milyar 752 milyon dolarla
Almanya oldu. Bu ülkenin ardından
1 milyar 547 milyon dolarla İngiltere
ve 1 milyar 440 milyon dolarla ABD
geldi. İhracatta en çok paya sahip
ilk 10 ülkenin toplam ihracat içindeki
payı yüzde 48,7 olarak hesaplandı.
Temmuzda en fazla ihracat yapılan
ülke grupları, 9 milyar 67 milyon
dolarla Avrupa Birliği, 3 milyar 798
milyon dolarla Yakın ve Orta Doğu,
3 milyar 704 milyon dolarla diğer
Avrupa ülkeleri olarak kayıtlara
geçti. lANKARA-AA

Ticaret Bakanlığı
temmuz ayı veri
bültenini yayımladı

TMO 2024-2025 sezonu kabuklu
fındık alım fiyatlarını belirledi
Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO),
2024-2025 sezonu kabuklu fın-
dık alım fiyatlarını kilogram
başına levant kalite için 130
lira, Giresun kalite için 132 lira
olarak belirledi. Tarım ve Orman
Bakanlığından yapılan açıkla-
maya göre, söz konusu fiyatlar,
hasat dönemi öncesinde, fındık
üreticilerinin depolama ve fi-
nansman ihtiyaçlarının karşı-
lanması ve pazarlama kaynaklı
yaşanabilecek sıkıntıların gide-
rilmesi amacıyla kararlaştırıldı.
Bu kapsamda, 2024-2025 se-
zonu kabuklu fındık alım fiyat-
ları, yüzde 50 sağlam iç fındık
esasına göre, levant kalite için
kilogram başına 130 lira, Gire-
sun kalite için kilogram başına
132 lira oldu.Bakanlığın üreti-
cilere vereceği alan bazlı destek,
mazot ve gübre desteğiyle bir-
likte düşünüldüğünde, levant

kalite için ortalama fiyat kilo-
gram başına 133 lira, Giresun
kalite için ise 135 lira olacak.
Yüksek randımanlı fındığa (50
randımanın üzerindeki her artı
1 randıman için) kilogram ba-
şına 1,3 lira ilave fiyat verilecek.
TMO, fındık alımları konusunda
her türlü teknik altyapı, depo-
lama, personel ve finansman
hazırlıklarını tamamladı. Üreti-
ciler 12 Ağustos'tan itibaren
TMO iş yerleri ile "www.tmo.
gov.tr" adresi ve "e-Devlet" üze-
rinden randevularını alabilecek-
ler. Kabuklu fındık alımlarına
19 Ağustos'ta başlanacak, alımlar
önceki yıllarda olduğu gibi ran-
devulu yapılacak. Üreticilerin
TMO'ya ürün teslim ederken ru-
tubetten dolayı sıkıntı yaşama-
maları için ürünlerini kurutmaya
azami özen göstermeleri gere-
kiyor. lANKARA-AA

Temmuzda en çok limonun fiyatı arttı
İstanbul'da temmuzda fiyatı
bir önceki aya göre en çok ar-
tan ürün limon, en çok düşen
ürün ise kadın bluzu oldu. İs-
tanbul Ticaret Odası (İTO),
temmuz ayında kentte pera-
kende fiyatı en fazla artan ve
azalan ürünlerle değişim oran-
larını açıkladı. Buna göre,
İTO'nun İstanbul Ücretliler Ge-
çinme İndeksi'nde yer alan
242 ürünün 111'inin peraken-
de fiyatı arttı, 49'unun fiyatı
düştü, 82 ürünün fiyatında
ise değişim olmadı. Temmuz
ayında yaş kuru sebze ve mey-
veler alt grubunda yer alan li-
mon, yüzde 53,34 ile fiyatı
en fazla artan ürün oldu. Fi-
yatlar, kültür, eğitim ve eğlence
harcamaları grubundaki yar-
dımcı okul kitaplarında yüzde
50,51, konut harcamaları gru-
bundaki elektrikte yüzde 38,
gıda harcamaları yaş kuru
sebze ve meyveler alt gru-
bunda yer alan taze fasulyede
yüzde 33,31 arttı. Sağlık ve
kişisel bakım harcamaları gru-

bundaki röntgen çekimi ücreti
yüzde 23,66, laboratuvar tah-
lil ücreti yüzde 23,61 ve has-
tane ameliyat ücreti yüzde
22,68 artış gösterdi.
Kadın bluzu fiyatı
yüzde 18,31 düştü

Temmuzda giyim harca-
maları kadın giyimi alt gru-
bunda yer alan bluz fiyatları
yüzde 18,31 geriledi. Böylece
kadın bluzu, fiyatı en fazla
azalan ürün oldu. Fiyatında
azalış izlenen diğer ürünler,
çocuk giyimi alt grubunda
yüzde 13,14 ile çocuk bluzu,
kadın giyimi alt grubunda yüz-
de 10,24 ile etek, gıda harca-
maları yaş kuru sebze ve mey-
veler alt grubunda yüzde 10
ile erik, kadın giyimi alt gru-
bunda yüzde 9,73 ile elbise,
gıda harcamaları yaş kuru seb-
ze ve meyveler alt grubunda
yüzde 8,73 ile kavun, yüzde
8,10 ile patlıcan ve yüzde
7,44 ile armut olarak kayıtlara
geçti. lİSTANBUL-AA
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İstanbul Havalimanı yük ve yolcu artışında Avrupa’da lider

ürkiye UDY Stra-
tejisi’nden yaptığı
derlemeye göre,

yeşil dönüşüm kapsamında, ye-
nilenebilir enerji üretiminin ar-
tırılması, iklim ve çevre dostu
teknolojilerin yaygınlaştırılması
ve yatırımcıların yeşil enerjiye
erişiminin kolaylaştırılması sağ-
lanacak. Buna göre, hidrojen
yakıt hücresi ve bileşenleri ile
hidrojen temelli motorlara yö-
nelik yatırım ve teknolojilerin
geliştirilmesi çalışmaları yapı-
lacak. Yenilenebilir enerji kay-
naklarına dayalı ek kapasitelerin
kurulabilmesine imkan sağla-
yacak kanuni değişiklik ihtiyacı
Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne
(TBMM) sunulacak. Yerli aksam
yükümlülüğü olan yeni Yenile-
nebilir Enerji Kaynak Alanları
(YEKA) ihaleleri yapılacak, de-
niz üstü YEKA projeleri gelişti-
rilmesine yönelik çalışmalar yü-
rütülecek. Yatırımlar için ayrı-
labilecek Hazine arazileri Tür-
kiye'nin uzun dönemli yatırım
ihtiyaçları kapsamında çevresel
ve sosyal etkiler ile lojistik ge-
reksinimler dikkate alınarak
bölgesel ve sektörel bazda be-
lirlenecek. Türkiye'nin yeşil dö-
nüşüm sürecini destekleyecek
nitelikli UDY projelerinin çeki-
lebilmesi için tüm atıkların
insan sağlığına ve çevreye olan
zararlı etkilerinin en aza indi-
rilebilmesi için havaya, suya ve
toprağa salımına ilişkin gerekli

tedbirler alınacak. Bu bağlamda,
Ulusal Döngüsel Ekonomi Ey-
lem Planı hazırlanacak. Avrupa
Yeşil Mutabakatı gibi Türki-
ye'deki yeşil dönüşüm sürecini
destekleyecek uluslararası stan-
dartlar ve düzenlemeler takip
edilerek, üretim ve ticarete yö-
nelik gerekli düzenlemeler ha-
yata geçirilecek. Bu kapsamda,
sürdürülebilirlik ve emisyon ve-
rilerinin sunumunda standar-
dizasyon sağlanacak, bu veriler
paylaşıma açılacak. Sürdürüle-
bilir ekonomik faaliyetlerin ta-
nımlanmasına ilişkin ulusal tak-
sonomi ve ilgili mevzuat hazır-
lanacak. İklim değişikliğiyle ilgili
uygulamaların bütüncül bir bi-
çimde ele alındığı temel mev-
zuat hazırlığı tamamlanacak.

Nitelikli UDY projelerini çek-
mek amacıyla sürdürülebilir

üretim ve yeşil dönüşüm tek-
nolojilerinin benimsenmesi, ge-
liştirilmesi ve yaygınlaştırılması
için AR-GE faaliyetleri ve tek-
noloji transferi desteklenecek.
Yeşil ve dijital dönüşüm için
sektörel ihtiyaçlar belirlenerek
gerekli yatırımlar teşvik edile-
cek. Enerji verimliliği ve tasarruf
potansiyeli yüksek teknolojik
yatırımların Türkiye'ye çekile-
bilmesi için enerji yoğun sek-
törler öncelikli olmak üzere re-
kabetçilik ve yerli üretim dikkate
alınarak enerji verimliliği yatı-
rımları desteklenecek. Sıfır kir-
lilik hedefine yönelik emisyon-
larını azaltarak enerji ve kaynak
verimli üretim yaptığını rapor-
layan tesislerin temiz üretim
yaptıklarını gösterecek şekilde
sertifikalandırılmaları sağlana-
cak. Türkiye'de yeşil finansma-

nın gelişimini sağlamak ve eko-
sistemi güçlendirmek için dış
ticarette rekabetçiliğin koruna-
rak daha ileriye taşınması için
ulusal karbon fiyatlandırma
mekanizmaları oluşturulacak,
öncelikli olarak AB ile uyumlu
bir Emisyon Ticaret Sistemi
(ETS) uygulamaya konulacak.
Ekonomik faydanın yanı sıra
sosyal ve çevresel fayda oluş-
turulmasına yönelik sosyal etki
tahvilleri ve mavi bonolar gibi
"etki yatırımı" araçları geliştiri-
lecek ve kullanımı yaygınlaştı-
rılacak.
Dijital dönüşüm
sürecini
destekleyecek
mekanizmalar
hayata geçirilecek

Dijital dönüşüm kapsamında,
Türkiye'nin dijital dönüşüm sü-
recini destekleyecek uluslararası
standartlar, veri politikaları ve
yasal düzenlemeler takip edi-
lerek üretim ve ticarete yönelik
gerekli düzenlemeler hayata
geçirilecek. Bu bağlamda, Kişisel
Verilerin Korunması Kanununun
Avrupa Birliği Genel Veri Ko-
ruma Tüzüğü (GDPR) başta
olmak üzere AB müktesebatına
uyum sürecine yönelik çalış-
malar tamamlanacak. AB'nin
Şebeke ve Bilgi Güvenliği Di-
rektifi (NIS2) ile siber güvenlik
alanındaki yeni çalışmaları ve

uluslararası alanda en iyi uy-
gulamalar dikkate alınarak ulu-
sal siber güvenliğin sağlanma-
sına yönelik düzenlemeler ya-
pılacak. 6698 sayılı Kişisel Ve-
rilerin Korunması Kanununa
ilişkin değişiklik ihtiyacı
TBMM'ye sunulacak. Nitelikli
UDY projelerinin ülkeye kazan-
dırılması için veri merkezi hiz-
meti sunan yerli firmaların ge-
lişimini teşvik edecek ve reka-
beti etkinleştirecek mekaniz-
malar oluşturulacak.

5G baz istasyonlarının yerli
üretimi desteklenecek, kurulu-
mu yaygınlaştırılarak altyapı
yetersizlikleri giderilecek. Böl-
gesel farklılıklar dikkate alınarak
altyapıların geliştirilemediği
bölgelerde genişbant altyapı
kurulumu teşvik edilecek. 5G
ve ötesi teknolojilerde sanayi,
tarım, ulaşım, enerji gibi dikey
sektörlerin gereksinimlerinin
uçtan uca karşılanmasına yö-
nelik çalışmalar yapılarak cihaz
ve uygulamalar geliştirilecek.
Açık Kaynak Kodlu Yazılım
Kümelenmesi kurulacak. 5G
ve ötesi yeni nesil iletişim tek-
nolojilerinde yazılım, donanım
ve altyapı alanlarında, nesne-
lerin interneti, yapay zeka, bü-
yük veri, kuantum, siber gü-
venlik, akıllı ulaşım, artırılmış
gerçeklik gibi gelişen teknoloji
alanlarında nitelikli insan gücü
yetiştirilmesi çalışmalarına ağır-
lık verilecek. lİSTANBUL-AA
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UDY akımı yeşil ve dijital dönüşüm
desteklenerek Türkiye’ye çekilecek
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Türkiye, uluslarara-
sı doğrudan yatı-
rım (UDY) pazarın-
da potansiyelini
harekete geçirmek
amacıyla yeşil dö-
nüşümden dijital
dönüşüme kadar
birçok konuda
adımlar atacak.
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Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Heniyye
için milli yas ilan
edildiğini duyurdu 

İletişim Başkanı Altun’dan Ankara’daki rehine takasına ilişkin açıklama

Milli İstihbarat Teşkilatının
(MİT) yönettiği büyük takas
operasyonu dünya basınında
geniş yankı uyandırdı. Milli İs-
tihbarat Teşkilatı (MİT), ABD,
Almanya, Polonya, Slovenya,
Norveç, Rusya ve Belarus ceza-
evlerinde bulunan 26 kişinin
karşılıklı değişimini içeren son
dönemin en geniş kapsamlı ta-
kas operasyonuna imza attı. An-
kara'da gerçekleşen takas ope-
rasyonu kapsamında ABD'den
iki, Almanya, Polonya, Slovenya,
Norveç ve Rusya'dan birer uçak
olmak üzere 7 uçak ile 26 kişi
Türkiye'ye nakledildi. Operasyon
kapsamında ikisi çocuk 10 kişi-
nin Rusya'ya, 13 kişinin Alman-
ya'ya, 3 kişinin de ABD'ye nakli
sağlandı. Operasyonda takas
edilenler arasında The Wall Stre-
et Journal muhabiri Evan Gersh-
kovich, ABD'li eski Deniz Piya-
desi Paul Whela, Almanya va-
tandaşı paralı asker Rico Krieger,
Rus muhalif İlya Yashin, Rusya
Federal Güvenlik Servisi (FSB)
subayı Vadim Krasikov öne çı-
kıyor. Operasyon dünya bası-
nında geniş yer bulurken birçok
haberde Türkiye'nin oynadığı
role dikkat çekildi.

ABD: New York Times (NYT)
gazetesi, MİT'in tutuklu takası
operasyonunu "Rusya kapsamlı
tutuklu takasında Evan Gersh-
kovich'i serbest bıraktı" başlığıyla
sayfasına taşıdı. Haberde, Wall
Street Journal (WSJ) muhabiri
ve diğerlerinin Rusya ile Batı
arasında "on yıllardır gerçekleşen
en geniş kapsamlı takasla" Tür-
kiye'de serbest bırakıldığı bildi-
rildi. Takasın "tarihteki en kar-
maşık takaslardan biri" olduğu

vurgulanan haberde, bunun
ABD-Rusya ilişkilerinin "hiç ol-
madığı kadar kötü bir savaş dö-
neminde" gerçekleştiği ifade
edildi. MİT'in operasyonu iki
ülke arasında yapılan önceki
takaslarla kıyaslanarak, "Per-
şembe günkü takas çok daha
karmaşıktı çünkü yedi ülkeyi
kapsıyordu." denildi.

İngiltere: İngiltere'de The Ti-
mes gazetesi, takas operasyo-
nunun Türkiye'nin başkentinde
yapıldığını belirterek, "Takas,
geçmişteki takaslarda kilit rol
oynayan bir ülkenin başkenti
olan Ankara'da gerçekleşti." ifa-
desine yer verdi. Haberde, Tür-
kiye'nin 2022'de de Washington
ile Moskova arasında tutuklu
takası gerçekleştirdiği hatırlatı-
larak, bunun ABD'de uyuşturucu
kaçakçılığı suçlamasıyla hapiste
bulunan Rus pilot Konstantin
Yaroshenko ile Rusya'da polise
saldırı suçlamasıyla hapiste bu-
lunan eski ABD deniz piyadesi
Trevor Reed'i kapsadığı aktarıldı.
Sky News haberinde de takas
operasyonunun Ankara’da ger-
çekleştiği vurgulanarak, bu ope-
rasyonun, "Soğuk Savaş'tan bu
yana yapılan en büyük takas"
olduğu ve "bir dizi yüksek profilli

ismin serbest bırakıldığına" dik-
kat çekildi.

İsviçre: İsviçre kamu yayın
kuruluşu RSI haberinde, takasın
MİT’in koordinesinde Ankara’da
yapıldığına yer verdi. Ülkede
Almanca yayın yapan SRF Tel-
evizyonu da MİT’in koordinas-
yonuyla gerçekleşen operasyon-
da toplam 7 ülkeden 26 kişinin
takas edildiği bildirildi. Haberde,
operasyona 7 uçağın katıldığı
da yer aldı. Almanca yayın ya-
pan Tages-Anzeiger gazetesi ise
Türkiye'de Rusya, ABD, Almanya
ve diğer Avrupa ülkeleri arasında
büyük bir tutuklu değişimi ya-
pıldığını belirtti. Haberde, "Tür-
kiye, her iki tarafla olan bağları
sayesinde Moskova ile Batı ara-
sındaki esir değişiminde tartış-
masız önemli bir rol oynadı."
ifadeleri kullanıldı.

Hollanda: Hollanda kamu
yayın kuruluşu NOS'nin habe-
rinde, takasın Cumhurbaşkan-
lığından duyurulduğu belirtildi.
Haberde, takasın MİT'in koor-
dinesinde Ankara'da yapıldığına
yer verildi. AD gazetesi, konu
hakkındaki haberinin başlığında
"Rusya ve Batı arasında Soğuk
Savaş'tan bu yana en büyük
esir değişimi" ifadesi kullanılır-

ken takasın Türkiye'nin başkenti
Ankara'da gerçekleştirdiği ak-
tarıldı.

Fransa: Fransız gazetesi Le
Parisien'deki haberde, Rus ve
Batılı 26 tutuklunun Ankara'da
takas edildiği bildirilerek, bu
takasının "Soğuk Savaş'tan bu
yana en önemli takaslardan biri"
olduğu vurgulandı. Haberde,
takas edilenler arasında Ame-
rikalı gazeteci Evan Gershkovich
ve eski ABD Deniz Piyadesi Paul
Whelan’ın isimlerinin öne çıktığı
aktarıldı. Ülkenin önde gelen
gazetelerinden Le Monde'da da
Türkiye'nin arabulucuğu ile Rus-
ya ile "büyük bir tutuklu taka-
sının" yapıldığı, 7 ülkeyi kapsa-
yan takasın Ankara'da koordine
edildiği belirtildi.

Belçika: Ülkenin önde gelen
gazetelerinden Flamanca yayın
yapan De Morgen'in haberinde,
takasın Ankara'da yapıldığı be-
lirtilerek, Türkiye'nin "büyük
mahkum takasında" rol oynadığı
kaydedildi. Takasın MİT tara-
fından koordine edildiği aktarılan
haberde, teşkilatın "önemli bir
arabuluculuk rolü" üstlendiğini
ifade edildi. Habere, bu takasın
Soğuk Savaş'ın sona ermesinden
bu yana "en büyük tutuklu ta-
kası" olduğuna dikkat çekildi.

Asya-Pasifik: Avustralya Yayın
Kurumu (ABC), MİT'in operas-
yonunu "Tutuklu Amerikalılar
Evan Gershkovich ve Paul Whe-
lan büyük küresel tutuklu ta-
kasında serbest bırakıldı" başlı-
ğıyla gündeme taşıdı. Haberde,
"Soğuk Savaş'tan bu yana en
büyük uluslararası tutuklu ta-
kasını" Türkiye'nin koordine et-
tiği aktarıldı. lANKARA-AA

Kastamonu'da bir saldırganın ateş
açarak şehit ettiği polis memuru
Ahmet Şahan (38) için tören dü-
zenlendi. İl Emniyet Müdürlüğünde
düzenlenen törende saygı duruşunda
bulunuldu. Kastamonu İl Emniyet
Müdürü Kayhan Ay, yaptığı konuş-
mada şehitlerin ülkenin teminatı
olduğunu söyledi. Ay, "Vatana hizmet
için çarpan bu yürekler var oldukça
tüm kanunsuzluklarla mücadelemiz
devam edecektir. Şehitlik yüce di-
nimizde peygamberlikten sonra en
yüksek manevi mertebedir. Bugün
yürüklerimize sığdıramadığımız acıyı
azaltmanın mümkün olmadığını çok
iyi biliyorum. Üzüntümüz derin,
acımız büyütür. Allah hepimize sabır
versin." dedi. Konuşmanın ardından
Kur'an-ı Kerim okundu, dua edildi.
Törende şehidin ailesi ile aynı ça-
tışmada yaralanan polis memuru
Arif Ay, Şahan'ın ay yıldızlı bayrağa
sarılı tabutuna sarılarak gözyaşı
döktü. Daha sonra şehidin cenazesi,
cenaze aracına konularak memleketi
Nevşehir'e uğurlandı. Törene şehidin
ailesi ile çatışmada yaralanan polis
memuru Arif Ay, Kastamonu Valisi
Meftun Dallı, AK Parti Kastamonu

Milletvekilleri Fatma Serap Ekmekçi
ve Halil Uluay, Belediye Başkan
Vekili Hasan Fehmi Taş, Kastamonu
İl Jandarma Komutanı Albay Zafer
Özden ile eski bakanlardan Murat
Başeskioğlu ve vatandaşlar katıldı.
İnönü Mahallesi Afşin Sokak'ta, dün
uyuşturucu suçundan girdiği ceza-
evinden firar eden İsmail Bayam
(32), bulunduğu eve operasyon dü-
zenleyen polis ekibine silahla ateş
açmış, olayda polis memurları Ahmet
Şahan (38) ve Arif Ay yaralanmış,
zanlı ise özel harekat polisleri tara-
fından etkisiz hale getirilmişti. Has-
taneye kaldırılan polis memuru Şa-
han kurtarılamamıştı. Kastamonu
İl Emniyet Müdürlüğü'nde düzen-
lenen törenin ardından defnedilmek
üzere memleketi Nevşehir'in Kozaklı
ilçesine götürülen şehit polis memuru
Ahmet Şahan'ın naaşı, cenaze ara-
cıyla Çankırı il merkezinden geçiş
yaptı.  Çankırı Valisi Mustafa Fırat
Taşolar, Belediye Başkanı İsmail
Hakkı Esen, Cumhuriyet Başsavcısı
Huzeyfe Yücedağ ve protokol üyeleri
de cenaze aracının geçişi sırasında
yol kenarında şehidin naaşını se-
lamladı. lKASTAMONU-AA

Kastamonu’da şehit olan polis memuru
Ahmet Şahan için tören düzenlendi

İT'in takas ope-
rasyonuyla ser-
best kalanlar

arasında WSJ muhabiri Evan
Gershkovich'in de yer aldığı
belirtilen gazetenin habe-
rinde, Türkiye'nin, Ukrayna
savaşının patlak verdiği gün-
den bu yana birçok "esir ta-
kasına" ev sahipliği yaptığı

hatırlatıldı. WSJ gazetesi,
ABD ve Rusya arasındaki
takas operasyonunun Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan için "başka bir diplo-
masi başarısı" olduğunu vur-
gulayarak, "Batı'ya Türki-
ye'nin arabuluculuktaki de-
ğerini bir kez daha hatırla-
tıyor." değerlendirmesinde

bulundu. Türkiye'nin, "Ka-
radeniz Tahıl Girişimi" an-
laşmasının etkili oyuncusu
olduğunu anımsatan gazete,
sonuca ulaşmamasına rağ-
men Türkiye'nin Ukrayna
savaşı için barış görüşmeleri
yürüttüğüne dikkati çekti.
WSJ, Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan'ın Rusya'yla ilişkiler ko-

nusunda da Batı'dan bağım-
sız bir rota çizdiğini belirtti.
MİT, dün ABD, Almanya,
Polonya, Slovenya, Norveç,
Rusya ve Belarus cezaevle-
rinde bulunan 26 kişinin
karşılıklı değişimini içeren
son dönemin en geniş kap-
samlı takas operasyonuna
imza atmıştı. Operasyonda

takas edilenler arasında The
Wall Street Journal muhabiri
Evan Gershkovich, Amerikalı
eski deniz piyadesi Paul
Whelan, Almanya vatandaşı
paralı asker Rico Krieger,
Rus muhalif İlya Yaşin, Rus-
ya Federal Güvenlik Servisi
Subayı Vadim Krasikov öne
çıkıyor. lANKARA-AA
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WSJ: Takas operasyonu
Erdoğan için başka bir

diplomasi başarısı
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Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, Hamas Siyasi
Büro Başkanı İsmail Heniy-
ye'nin şehadeti sebebiyle bu-
gün bir günlük milli yas ilan
edildiğini bildirdi. Cumhur-
başkanı Erdoğan, sosyal
medya hesabından yaptığı
paylaşımda, "Filistin Dava-
sına olan desteğimizi ve Fi-
listinli kardeşlerimizle da-
yanışmamızı göstermek ama-
cıyla, Hamas Siyasi Büro
Başkanı İsmail Heniyye'nin
şehadeti sebebiyle, (2 Ağus-
tos Cuma) 1 günlük milli
yas ilan edilmiştir. İsmail
Heniyye ve tüm Filistinli şe-
hitleri rahmetle yad ediyor,
şahsım ve milletim adına Fi-
listin halkına başsağlığı di-
liyorum." ifadelerini kullandı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın
paylaşımında, kendi imzası
bulunan Milli Yas İlanı'na
ilişkin karar da yer aldı. Söz
konusu kararda, "Filistin da-
vasının önde gelen liderle-
rinden Hamas Siyasi Büro
Başkanı İsmail Heniyye'nin
31 Temmuz 2024 tarihinde
Tahran'da gerçekleştirilen
menfur bir suikast netice-
sinde şehit olması nedeniyle
bir gün süreyle milli yas ilan
edilmesi ile bütün yurtta ve
dış temsilciliklerimizde 2
Ağustos 2024 Cuma günü
güneşin batışına kadar bay-
rakların yarıya çekilmesi uy-
gun görülmüştür. Bilgilerini
ve gereğini rica ederim." ifa-
delerine yer verildi. 

lANKARA-AA

Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanı Altun, Türkiye'nin
son dönemlerdeki en kap-
samlı esir değişim operasyo-
nunu gerçekleştirdiğini be-
lirterek "Türkiye'nin göster-
diği ciddiyet bölgedeki tüm
sorunların çözümü için bir
örnek teşkil etmiştir." dedi.
Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanı Fahrettin Altun, Milli
İstihbarat Teşkilatı (MİT) yö-
netiminde Ankara'da yapılan
rehine takası operasyonuna
ilişkin sosyal medya hesa-
bından açıklamada bulundu.
Türkiye'nin, Cumhurbaşkanı

Recep Tayyip Erdoğan lider-
liğinde, uluslararası arenada
barış ve istikrara katkıda bu-
lunmaya devam ettiğini be-
lirten Altun, "Türkiye, farklı

ülkelerle farklı şekil ve düz-
lemlerde ilişkiler geliştirebi-
len diplomatik bir ağır sıklet
gücü olduğunu bir kez daha
kanıtladı." değerlendirmesini

yaptı. Türkiye'nin, bu diplo-
matik kapasitesini farklı ak-
törlerle etkili işbirliği yoluyla
barış ve istikrarın hizmetinde
kullandığını vurgulayan Al-
tun, şunları kaydetti: "Tür-
kiye, dün itibarıyla 7 farklı
ülkeden 26 kişinin takasını
sağlayarak son dönemlerdeki
en kapsamlı esir değişim ope-
rasyonunu gerçekleştirdi.
Türkiye'nin bu çok hassas
müzakerelerin yönetiminde
gösterdiği ciddiyet bölgedeki
tüm sorunların çözümü için
bir örnek teşkil etmiştir. Türk
istihbaratı, küresel anlamda

rekabet ve hasımlık ilişkisi
içinde olan güçlerin iletişi-
mini gerektiren bu tarihi ope-
rasyon için diyalog ve ara-
buluculuk kanalları kurdu.
Ülkemiz farklı taraflarla mu-
hatap olan güvenilir bir ortak
olduğunu bir kez daha gös-
terdi. Türkiye, tüm uluslar-
arası çatışmalarda açık diya-
log kanallarını sürdürmeye
kararlıdır ve tüm tarafların
katılımını ve arabuluculuk
faaliyetlerinin yürütülmesini
kolaylaştıracak platformlar
oluşturmaya devam edecek-
tir." lANKARA-AA

MİT’in yönettiği takas operasyonu dünya basınında geniş yer buldu

Amerikan Wall Street Journal (WSJ) gazetesi,
Milli İstihbarat Teşkilatının (MİT) yönetiminde
Ankara'da yapılan takas operasyonu hakkında,
"Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan için baş-
ka bir diplomasi başarısı" yorumunda bulundu.

03İTTİFAK07.qxp_Layout 1  2.08.2024  17:05  Page 1



illi Savunma Ba-
kanı Yaşar Güler,
beraberinde Genel-

kurmay Başkanı Orgeneral
Metin Gürak, Kara Kuvvetleri
Komutanı Orgeneral Selçuk
Bayraktaroğlu, Hava Kuvvet-
leri Komutanı Orgeneral Ziya
Cemal Kadıoğlu ve Deniz Kuv-
vetleri Komutanı Oramiral Er-
cüment Tatlıoğlu ile Gazi Or-
duevi'ndeki Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti (KKTC) Silahlı
Kuvvetler Günü resepsiyonu-
na katıldı. Saygı duruşu son-
rası okunan İstiklal Marşı ve
Mücahitler Marşı'nın ardından
konuşan Güler, 20 Temmuz'da
Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50'nci
yıl dönümünü şanına yakışır
bir şekilde kutladıklarını ha-
tırlattı. Güler, bugün de Kıb-
rıs'ın fethinin 453'üncü, Türk
Mukavemet Teşkilatı'nın ku-
ruluşunun 66'ncı, KKTC Gü-
venlik Kuvvetleri Komutanlı-
ğının ise 48'inci kuruluş yıl
dönümleriyle KKTC Toplum-
sal Direniş Bayramı'nı ve Si-
lahlı Kuvvetler Günü'nü bir
arada kutlamanın haklı gurur
ve mutluluğunu yaşadıklarını
bildirdi. Güler, Kıbrıs mese-
lesinin Rum tarafının Kıbrıs
Türklerini ortaklık devletinden
dışlama, adada birlikte yaşa-
ma mutabakatını terk ederek
Türkleri sindirme, Türklerin
haklarını gasp etme ve onlara
yaptıkları zulümlerin bir so-
nucu olarak ortaya çıktığına
dikkati çekti.

Kıbrıs Türkü'nün, Rum ta-
rafının tüm baskı, terör ve

yıldırma çabalarına rağmen
adadaki varlığını ve kazanıl-
mış haklarını muhafaza etmek
için destansı bir mücadele
gösterdiğini ve bağımsızlık
iradesinden asla ödün ver-
mediğini vurgulayan Güler,
şöyle devam etti: "Türkiye de
bu haklı mücadelesinde her
zaman Kıbrıslı kardeşlerinin
yanında yer almıştır. Bu kap-
samda soydaşlarımızla omuz
omuza gerçekleştirdiğimiz ve
birlikte şehitler verdiğimiz
Kıbrıs Barış Harekatı, şanlı
tarihimizde ayrı bir yere sa-
hiptir. Yıl dönümünü büyük
bir coşkuyla kutladığımız bu
harekatla, soydaşlarımızın ma-
ruz kaldığı haksızlık, zulüm
ve katliamlar engellenmiş,
böylece adaya barış, huzur
ve güvenlik getirilmiştir."

Kıbrıs adasında devam
eden istikrarsızlık ve çatışma
ortamının barış harekatıyla
son bulduğunu ve 50 yıldır
huzur ve güvenlik ikliminin
Türk Silahlı Kuvvetleri'nin
varlığıyla korunduğunu kay-
deden Güler, "Türkiye'nin ada-

daki varlığını farklı bir şekilde
tanımlamak, bu konuda pro-
vokatif söylemlerde bulunmak
ise tarihi gerçeklerin üstünü
örtmeye, doğruları çarpıtmaya
ve üçüncü tarafları etkilemeye
yönelik bir algı çabasıdır."
diye konuştu. Güler, Kıbrıs'ta
yaşananların sadece askeri ve
güvenlikle ilgili değil, aynı
zamanda siyasi, diplomatik
süreçler içeren, demografik
özellikleri de bulunan ve et-
raflıca ele alınması gereken
meseleler olduğuna dikkati
çekti. Bu çerçevede Türkiye
olarak adada makul, sürdü-
rülebilir, her iki halkın hakla-
rını muhafaza edecek kalıcı
çözüme ve barışa ulaşılması
için yıllardır yapıcı bir politika
izlendiğini belirten Güler, şöyle
devam etti. "Ancak her defa-
sında uluslararası çözüm öne-
rilerine olumlu yaklaşmamıza
rağmen karşılığını maalesef
göremedik. Rumların tek ta-
raflı ve soydaşlarımızın eşit
egemen varlığını inkar eden
yaklaşımı, çözümün önündeki
yegane engel oldu, olmaya

da devam ediyor. Yıllardır
öne sürülen, ancak miadı dol-
muş, sahadaki gerçeklerden
kopuk söylemlerin çözüm ça-
balarına katkı sağlamadığını,
hem muhataplarımız hem de
üçüncü taraflar artık anlama-
lıdırlar."

Güler, Kıbrıs Türk halkının
meşru çıkarlarını ve güven-
liğini teminat altına alacak,
egemen eşitliklerinin ve eşit
ulusal statülerinin teyidinin
Türkiye'nin en önemli önce-
liği olduğuna değinerek, şu
ifadeleri kullandı: "İki devletli
çözüm düşünceleri sadece
bizim tarafımızdan değil, ar-
tık tarafsız analistlerce de
açıkça dile getirilmekte, aka-
demik çalışma ve söylem-
lerde yer bulmaktadır. Bu
çerçevede, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti'nin tanınırlığını
artırmaya ve uluslararası teş-
kilatlara üye olmasına yö-
nelik girişimlerimizi de sür-
dürüyoruz. Önümüzdeki sü-
reçte somut ve güzel geliş-
melerin olmasını da bekli-
yoruz." lANKARA-AA

İBRAHİM
ORTAŞ
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Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, Kıbrıs adasında istikrarsızlık ortamının Barış
Harekatı'yla son bulduğunu belirterek "Türkiye'nin adadaki varlığını farklı bir şekil-
de tanımlamak tarihi gerçeklerin üstünü örtmeye yönelik bir algı çabasıdır." dedi.

Güler: Türkiye’nin adadaki varlığını farklı
şekilde tanımlamak bir algı çabasıdır

Her iki düğünde de nikahları yeni
Belediye Başkanı, değerli arkada-
şımız, yakınımız Avukat Haydar
İkizer kıydı. Belediye Başkanımız
ile ayaküstü sohbet ettik. Her za-
man kendilerinin yanında olaca-
ğımızı belirtim. Depremin merkezi
Pazarcık’ta yurtdışındaki insanların
emekleri ile yapılan güzelin evlerin
ciddi hasar gördüğü alt yapının
zarar gördüğü ilçemize hepimizin
destek olması ve katkı sunması top-
rağımıza olan borcumuzdur. Yıkıcı
depremin yaralarını sarmak tekrar
Pazarcık’a  sahip çıkmak ve elimiz-
den geldiği ölçüde yardımcı olmamız
boynumuzun borcu olmalı!

12 yaşında ortaokula başladığım
günden bugüne Pazarcık’taki in-
sanların sıcak ilgisi hep hafızamda
tazedir. Pazarcık’taki o dönemin
ortaokulu ve Lisesi çok nitelikli in-
sanalar yetiştirdi. O dönemde me-
zunlarının çoğu çok iyi üniversite-
lerde eğitim gördü, çoğu yurtiçinde
ve dışında girişimci, iş insanı ve
akademik çalışma yaptı çok sayıda
insana ortam hazırladı. Ancak ül-
kemiz bu değerlerinin çoğunu
memlekettin yararına değerlendir-
medi. Düğünde yurtdışında gelen
bir eski dost ile sohbet ederken
çok yetenekli ve zeki insanların
burada/ülkemizde değerlendiril-
memesinin ülkemizde yarattığı ku-
raklığı konuştur. Bu nedenle Pa-
zarcık’taki her bir insanımızın üze-
rimizde büyük emeği var. Ben bu
sorumluğu hep hissettim ve edi-
yorum. Bende Adana’da üniversi-
tede olduğum süre boyunca yolu
düşen ve yarımımı gerektiren du-
rumlarda elimden geleni yapmaya
çabaladım/çabalarım.

Tekrar sevgili Tülay ve Ali Ortaş’a
ve Fatoş ve İbrahim Oyman’a te-
şekkür ederim nazik davetleri için.
İyi ki zamanımız uygundu birkaç

düğünde bira arada birlikte ol-
maktan büyük keyif duyduk. Açık-
çası iyi ki düğünler ve bayramlar
var diye de düşünüyorum. Yoksa
çağın önümüze koyduğu yoğun iş
yükü ve meşguliyetler birbirimize
zaman ayıramıyoruz. Uzun zaman-
dır açık havada kalabalık düğün-
lerde bulunmamıştım. Hepsinden
önemlisi, bu vesileyle peş peşe
denk gelen düğünlerde çok sayıda
dost ve akrabaları bir arada gör-
mekten onlarla candan sarılarak
hasret gidermiş olmaktan mutluluk
duydum. Bu vesileyle, köyde ve
çevre köylerde taziye ve anma ye-
meklerine katılarak çok sayıda ak-
raba, dost ve köylülerimizle ile
karşılaştım. Gündüz hüzünlendik,
akşamları düğünlerde mutluluklara
katıldık. Buda çağın önümüze koy-
duğu paradoksu. Uzun zamandır
yurtdışında yaşayan çok sayıda ta-
nıdıkla yeniden karşılaştık. Çocuk-
ları büyümüş, torunlar bile evlen-
miş, çoğunu tanıyamadım ve ha-
tırlayamadıklarım da oldu. Tabii
bizde de yaş da artık ilerledi.

Bu tür etkinlikler, yorucu çalış-
maların ardından Adana'nın sıcak
ve nemli havasından kaçışın bir
sonucu olsa gerek bana şahsen bu
düğünler ve ortam iyi geldi. Kuru
ve görece serin havayı teneffüs et-
tiğim iki gün sonrası ilk defa birkaç
yıl sonra emekli olduktan sonrası
köye dönmeyi (en azından yazları)
ciddi ciddi düşünmeye başladık.
Bakalım hayat bizi hangi rüzgârın
esintisine kaptıracak.

Kuzenlerimi, ailelerini ve evli
çiftlerimizi bir kez daha candan
kutluyorum. Tekrar hayırlı olsun
çocuklarımızın evlilikleri, mutlu
olsunlar. Gelecekleri sağlıklı esen-
likler ve güzel olsun. Darısı diğer
gençlerimizin başına. Gençlerimiz
ile gurur duyuyorum.

M

Pazarcık’tan Sosyal ve Kültürel
Esintileri için düğünlerin yeri
ve öğrettikleri (2)

TBMM Başkanvekili Bekir
Bozdağ, TBMM'de engelliler
için asansörlerin ve ram-
paların yapıldığını, yerleş-
keyi ziyarette özel broşür-
lerin kullanıldığını, Meclis
personeline "iletişim" eği-
timleri verildiğini bildirdi.
Bozdağ, bağımsız İstanbul
Milletvekili Nimet Özde-
mir'in, Meclis yerleşkesinin
engelli erişimine uygunlu-
ğuna ilişkin yazılı soru öner-
gesini yanıtladı. Engelliler
Hakkında Kanun gereğince,
kamu binalarının, kamuya
açık alanların engellilerin
kullanımına uygun duruma
getirilmesi, engellilerin te-
mel hak ve özgürlüklerden
faydalanmalarının sağlama-
sı için Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığı Engelli ve
Yaşlı Hizmetleri Genel Mü-
dürlüğünün görüşleri alı-
narak TBMM yerleşkesinde
inceleme yapıldığını bildiren
Bozdağ, engellilerin erişi-
lebilirliğinin sağlanmasına
yönelik hazırlanan rapor
doğrultusunda düzenlemeler
yapıldığını belirtti. Bozdağ,
Meclis'e gelen engelli ziya-
retçilere nasıl davranılacağı
konusunda farkındalık eği-
timleri verildiğini ifade etti.

TBMM yerleşkesindeki
mevcut kaldırım rampala-
rının yüzde 8 eğitim ve gör-
me engellilere yönelik his-
sedilebilir yüzey kullanıla-
rak standartlara uygun hale
getirildiğini aktaran Bozdağ,
kampüste 32 kaldırım ram-
pası yapıldığını dile getirdi.
Personel hizmet binası girişi,
ziyaretçi kabul salonu, halk-
la ilişkiler binası girişi, zi-
yaretçi girişi ile Meclis ca-
misi önünde yüzde 6 eğimli
engelli rampaları inşa edi-
lerek engellilerin erişilebi-
lirliğinin sağlandığını kay-
deden Bozdağ, ayrıca ana

bina kapı girişlerinde ve
basın salonu iniş merdiven-
lerinde platform tipi asansör
kurulduğu, bu asansörler
kullanılarak engellilerin Ge-
nel Kurul özel dinleyici ve
kordiplomatik localarına ge-
çebildiği bilgisini verdi. Halk-
la ilişkiler binasındaki ko-
misyon toplantı salonlarının
girişlerine de hidrolik asan-
sörler yapıldığını anlatan
Bozdağ, ana binadaki engelli
asansörüyle de katlara ula-
şım sağlandığına işaret etti.
Bozdağ, ana binanın doğu
cephesinde panoramik asan-
sörün hizmete alındığını, di-
ğer asansörlerde görme en-
gelliler için sesli uyarı sistemi
ile Braille alfabesinin kulla-
nıldığını aktardı.

Tören Salonu girişinde
de sığınak ve katlara erişimi
sağlayan yeni asansör ya-
pıldığını ifade eden Bekir
Bozdağ, konferans salonu
sahnesine engellilerin eri-
şimini sağlamak amacıyla
patenti ODTÜ Endüstri
Ürünleri Tasarım Bölümü
öğretim üyesine ait engelsiz
erişim sisteminin yeniden
tasarlanarak monte edildi-
ğini bildirdi. TBMM Baş-
kanvekili Bozdağ, "Genel
Kurul Salonunda yapılan
düzenlemeler esnasında
milletvekili konuşma kür-
süsü, engelli milletvekille-
rinin kullanımına uygun

olarak yüksekliği ayarlana-
bilir şekilde tasarlanmıştır."
bilgisini paylaştı. Kurtuluş
Savaşı Müzesi girişine de
platform tipi merdiven asan-
sörü inşa edildiğini belirten
Bozdağ, halkla ilişkiler, zi-
yaretçi kabul, nizamiye bi-
nalarında, bahçe lokantasın-
da, kreş ve gündüz bakım-
evinde engelli tuvaletlerinin
bulunduğunu kaydetti.

"İletişim ve işaret dili eği-
timi düzenlendi"

Bekir Bozdağ, şöyle de-
vam etti: "Dikmen nizamiye
girişi, ziyaretçi kabul salonu
ve ek hizmet binasında gör-
me engelliler için kılavuz
iz uygulamaları yapılmıştır.
Nizamiye binası, bahçe lo-
kantası, kreş ve gündüz ba-
kımevi binaları erişilebilir
olarak tasarlanmıştır. Yer-
leşkedeki kapalı ve açık oto-
parklarda engelliler için özel
otopark alanları mevcuttur.
Özel Hizmet Bankosunda
engelli bireylerin randevu-
ları alınmakta, ihtiyaçlara
göre araç tahsis edilmekte-
dir. Engelli ziyaretçilerin
TBMM yerleşkesinde erişi-
lebilirliğini sağlamak ama-
cıyla özel broşür hazırlan-
mıştır. Bu broşürle yerleşke
haritası üzerinde ortopedik
engellilerin kullanımına uy-
gun yol güzergahları, giriş-
ler, tuvalet ve asansörler
belirtilmiş, broşür görme

engelliler için Braille alfa-
besi ile basılmıştır. TBMM
TV'de salı ve çarşamba gün-
leri grup toplantılarında işa-
ret dili kullanılmaktadır.
Engelli vatandaşlarımız
TBMM lokantalarına gel-
diklerinde kapıda personel
tarafından karşılanmakta,
uygun masaya kadar eşlik
edilmektedir."

Tören Salonunda gerekli
görüldüğünde taşınabilir
rampaların da kullanıldığını
ifade eden Bozdağ ayrıca
Meclis'e ait Beşiktaş Merkez
Çalışma Ofisinde, Beşiktaş
Misafirhanesinde, Filizi
Köşk'te Yıldız Konukevi'nde,
Yalova Termal Sosyal Tesi-
sinde de benzer uygulama-
ların hayata geçirildiğine
dikkati çekti. TBMM Baş-
kanvekili Bozdağ, şunları
kaydetti: "Engelli misafirler
başta olmak üzere TBMM'yi
ziyarete gelen vatandaşla-
rımızın karşılanmasında or-
taya çıkan iletişim prob-
lemlerini en aza indirmek,
farklı gruplarla iletişim yön-
temleri hakkında personelin
bilgi ve becerilerinin geliş-
tirilmesini sağlamak ama-
cıyla Basın, Yayın ve Halkla
İlişkiler Başkanlığı ile Koru-
ma Daire Başkanlığı perso-
neline, 'çocuk, yetişkin, en-
gelli, yaşlı ve dezavantajlı
gruplar ile iletişim' eğitimi
ile işaret dili eğitimi düzen-
lenmiştir. Önümüzdeki sü-
reçte de benzer konularla
alakalı farkındalık eğitimle-
rinin düzenlemesi planlan-
maktadır. TBMM kurumsal
internet sayfası da 2023'te
yenilenmiş, işitme ve görme
engellilerin erişimine yönelik
mevcut alanda gerekli gün-
celleme ve geliştirme çalış-
maları teknolojik gelişmeler
doğrultusunda devam et-
mektedir." lTBMM-AA

TBMM, yeni uygulamalarla “engelleri” kaldırıyor

Anayasa Mahkemesi (AYM), isim deği-
şikliği talebi reddedilen kişinin yaptığı
bireysel başvuruda özel hayata saygı
hakkının ihlal edildiğine hükmetti. Resmi
Gazete'nin bugünkü sayısında yer alan
karara göre, ismi "Seher" olan ve Dani-
marka'da yaşayan bir kişi, yaşadığı
ülkede adını değiştirdiğini, iki ülke ka-
yıtlarındaki isim farklılığı nedeniyle sı-
kıntılar yaşadığını belirterek Türkiye'de
de adının değiştirilmesi için dava açtı.
Yargılamayı yapan Çorum 4. Asliye Hu-
kuk Mahkemesi, davanın reddine karar
verdi. Mahkemenin kararında, dava
kapsamında dinlenen tanıkların, dava-
cının değiştirdiği ismiyle kendisine hitap
edilmesini istediği belirtilerek, sosyal
hayatında isim farklılığı nedeniyle sorun
yaşamadığı, bu nedenle "talebin haklı
bir nedene ve hukuki menfaate dayan-
madığı" ifade edildi. Kararın istinaf edil-
mesi üzerine Samsun Bölge Adliye Mah-
kemesi 1. Hukuk Dairesi, yerel mahkeme
kararını hukuka uygun buldu ve başvu-
runun reddine karar verdi. Bunun üze-
rine davacı, hak ihlali iddiasıyla AYM'ye
bireysel başvuruda bulundu. Başvuruyu
inceleyen Yüksek Mahkeme, Anayasa'nın
20. maddesinde güvence altına alınan
özel hayata saygı hakkının ihlal edildiğine
ve yeniden yargılama yapılmak üzere
karar örneğinin yerel mahkemeye gön-
derilmesine karar verdi.
Kararın gerekçesinden

AYM'nin kararında, kişilerin is-

minin korunması ve kamu düze-
nini bozmadığı müddetçe değişti-
rilmesine imkan tanınması yönün-
de devletin pozitif yükümlülükleri
bulunduğu bildirildi. Kişilerin isim-
leri üzerinde tasarrufta bulunma-
sının gerekli olduğu durumlarda
Anayasa'nın 20. maddesinin geniş
yorumlanması gerektiğine işaret
edilen kararda, taleplerin reddi
durumunda ise ilgili ve yeterli ge-
rekçeler sunulmasının gerekli ol-
duğu kaydedildi.

İsim değişikliği talepleri karşısında
idari ve yargısal makamlarca "kişisel
yarar ile kamu menfaatleri arasında
adil bir denge kurulması gerektiği"
vurgulanan kararda, "Nüfus kayıt-
larının en temel işlevi, kişilerin
resmi makamlar önünde tanınmasını
sağlamaktır. Bu tanınmanın yalnızca
ulusal ölçekte değil uluslararası tüm
işlemlerde de sorunsuz şekilde ger-
çekleşmesi nüfus kaydını tutan ka-
musal makamların görev ve sorum-
luluğundadır." ifadeleri yer aldı.
Başvurucunun Danimarka'da ismini
değiştirmesi nedeniyle iki ülkeye
ait kimlik ve belgelerindeki isminin
farklı olması nedeniyle resmi işle-
rimde sorun yaşayabileceğine dikkat
çekilen kararda, yargı makamlarınca
karar verilirken bu durumun "kişisel
menfaat ile kamusal menfaat" gö-
zetilerek değerlendirilmediği belir-
tildi. lANKARA-AA
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AYM, isim değişikliği talebinin
reddedilmesini “hak ihlali” saydı
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sya ile Av-
rupayı iki-
ye ayıran

boğazın iki yakası eşsiz
manzarasıyla, yeşiliyle,
doğasıyla ve tarihi do-
kusuyla paha biçile-
mez değere sahiptir.
Yedi tepeli şehrin en
güzel tepelerinden biri de
Beykoz sırtlarıdır. Şehrin ta-
rihinde de birçok olaylara
tanıklık etmiş koru Osmanlı
döneminde padişah Abdu-
laziz döneminde Abraham
Paşa'nın özel mülkiyeti altına
girmiştir.Rivayete göre Mısır
Hıdivi Kavalalı Mehmet Ali
Paşa'nın yakın adamlarından
olan Ermeni kökenli Erem
Amira'nın torunu Abraham
Paşa Abdülaziz'le yakın dost-
luk kurmuş, padişahla oy-
nadığı tavla maçı sonucunda
galip gelerek karşılığında ko-
runun bulunduğu geniş ara-
ziyi kazanmıştır.  Abraham
Paşa'nın, Boğaziçi'nin Kara-
deniz'e açılan iki yakasındaki
korulukları:
Abraham Paşa'yla
anılan koruları

Anadolu yakasındaki ko-
ruluk Beykoz Paşabahçe ko-
yundan Karadeniz'deki Rı-
va'ya kadar uzanır. 297 dö-
nüm koruluk, her iki Meş-
rutiyette de Ayan üyesi Ab-
raham Paşa adlı zengin bir
Ermeni vezirin malı olduğu
için bu adla tanınır. Boğaziçi
korularının en büyüğü en

önemlisi olup, koru-
nun Boğaziçi'ne bakan
yamaçlarında 105 dö-
nümlük parkını Abra-
ham Paşa, Fransız bah-
çe mimarı Füve'ye dü-
zenletmiş. Buradaki
bazı ağaçların, özel-
likle Huş ağaçlarının

bir örneği Türkiye'de yoktur.
Bahçe'de ayrıca yollar, su ka-
nalları, iki mağara, kayalıklar,
av yerleri, çiftlik hayvanları
için ahırlar ve ağıllar bulun-
maktadır.

Boğazın en güzel eğlence
yerlerinden biri olan Abra-
ham Paşa korusu 1876 yı-
lında Rus Elçisi İgnatief ta-
rafından çıkarılan bir dedi-
kodu ile İstanbul halkını bir
hayli heyecanlandırmıştır. Bu
uçurulan yalan habere göre,
Rıva-Beykoz arasındaki ko-
ruluk içerisinde yapılan bir
yoldan gelerek Rus askerleri
tarafından İstanbul'un alın-
ması kolaylaştırılacakmış!
Bunu duyan Abdülaziz ko-
nuyla ilgilenmiş ve yalan ha-
ber çıkaranların cezalandı-
rılmasını emretmiştir. Fakat
heyecanlanan halk dediko-
dulara inanmış ve silahlan-
mıştır. Abraham Paşa Korusu,
Milli mücadele sırasında Ana-
dolu'ya geçen vatanseverle-
rinde uğrak yeri olmuştur.
Mareşal Fevzi Çakmak, ar-
kadaşlarıyla burada buluşa-
rak, İşgal kuvvetleri asker-
lerinin eline geçmekten kur-
tulmuştur.

Varislerinin
paylaşamadığı
"ilezikçi Çiftliği"

Abraham Paşa'nın koruları
boğazın en güzel iki sahilinde
karşılıklı yer alır. Bunların
en güzellerinden biri de Ru-
meli yakasındaki Büyükdere
sırtlarından Karadeniz'e ka-
dar uzanır. Bu koruluğun di-
ğer adı da  "Bilezikçi
Çiftliği"dir. Bu çiftlikte asırlık
ağaçlar bulunmaktadır. Çift-
liğin bir bölümü "Büyükdere
Bahçe Kültürleri İstasyonu"
adı altında bir meyve fidan-
lığı olarak halen işletilmek-
tedir... Mütareke günlerinde

Abraham Paşa'nın varisleri
ittihatçıların, özellikle Enver
Paşa'nın memleketten kaçı-
şından yararlanarak bu çift-
liğe tekrar sahip olmak iste-
mişlerdir. Mondros Mütare-
kesi'nden sonra Ermeniler
sınırsız isteklerde bulunmaya
başlamışlardır. Bunun üze-
rine İstanbul'daki itilaf dev-
letleri mahkemeler kurmuş-
lardır. İşte "Abraham Paşa
Çiftliği meselesi" de bu arada
ortaya atılmıştır. O günlerde
Osmanlı Hükümeti, Ermeni
isteklerinin bir kısmını yerine
getirerek tatsız olayların önü-
nü alabileceğini düşünüyor-
dur. Nitekim Ermeni tehcir-
leriyle ilgili olarak bir heyet
kurulmuş. Daha sonra da Er-
zurum, Trabzon, Yozgat, Van,
Bitlis, Urfa, Maraş, Antep,
Adana, vs. gibi yerlerle ilgili
tehcir mahkemeleri açılmıştır.
Bu mahkemelerin başlatıl-
masında İngilizlerin büyük
baskısı vardı. İstanbul'daki
İngiliz politikacılarından bi-
rinin Ermenice Azadamart
gazetesinde yayınlanan şu
sözleri bu gerçeği ispatla-
maktadır.

"Emin olabilirsiniz ki, bizler
Ermenilerin ıstıraplarına bir
an evvel nihayet verilmesini
kalben arzu ediyoruz" Hün-
kar'ın, Ermeni mebuslarından
Azaryan Efendi'yi kabul ede-
rek, Türklerin Ermenilere karşı
işledikleri yolsuzluklarla ilgili
iddiaların tümüyle gerçeği ak-
settirmediğini suçlamaların
büyük bir bölümünün haksız

olduğunu belirtmesi bile tehcir
davalarının akışını değiştir-
memiş, tehcir davalarında ge-
nellikle İttihat ve Terakkiciler
suçlanmıştır. Hata, yurt dışına
kaçmış olmasına rağmen En-
ver ve Cemal Paşaların mu-
hakemesi için bir Divan-ı Harp
kurulmuş Enver Paşa'ya isnat
edilen suçların başında Abra-
ham Paşa Çiftliği meselesi yer
almıştır. İddialara göre, Enver
Paşa, Rumeli yakasındaki bu-
gün "Bilezikçi Çiftliği" adıyla
da anılan Büyükdere'den Ru-
meli Feneri'ne kadar uzanan
o zaman 70 bin lira değerin-
deki 25.000 dönümlük çiftliği,
sahiplerine baskı yaparak
16.500 liraya satmaya zorla-
mış. Oysa Abraham Paşa Bo-
ğaz'ın her iki yakasında yer
alan bu ormanlık araziye pa-
dişahın zaaflarından yararla-
narak bedavadan konmuştur.
Abraham Paşa'nın Büyükdere
sırtlarından Karadeniz'e kadar

uzanan çiftliği 1923 yılında
bir yangın tehlikesi geçirmişy-
tir. Aralık ayının 27-28'inde
Perşembe günü gece saat
7.35'te Büyükdere Kefeli kö-
yünden çıkan yangın Abraham
Paşa Yalısı'na kadar uzanmış
yalı kurtarılamamıştır. Günü-
müzde İstanbul Büyükşehir
Belediyesi'ne ait olan koru,
halkın ziyaretine açıktır. İçinde
iki otopark, iki kır kahvesi,
bir restoran, iki sera, açık spor
alanları, çocuk parkı, oturma
terasları ve piknik alanları bu-
lunmaktadır. Boğaz tarafından
Kocaburun Caddesi ve kuzey-
den Kavakdere Caddesi ara-
cılığıyla koruya ulaşılabilmek-
tedir. Koruda bulunan ağaçlar
arasında sekoya, kırmızı yap-
raklı karaağaç ve Japon safo-
rası gibi nâdide türler bulunur.
Bunların yanı sıra çok mik-
tarda at kestanesi, çınar, ıh-
lamur, meşe, erguvan ve akas-
ya türü de bulunmaktadır. 

A

Beykoz sırtlarındaki Abraham Paşa Korusu
ya da bilinen adıyla Beykoz Korusu Riva'ya
kadar uzanan geniş bir alanda yeşil ile ma-
vinin birleştiği yerde doğayla iç içe her
mevsim hayranlık uyandırmaktadır. Şehrin
gürültüsü ve temaşasından uzaklaşmak is-
teyenler için büyük önem arz eden koruda,
çeşitli sosyal etkinliklerle keyifli vakit ge-
çirme fırsatı da sunulmaktadır. Yazımıza
ikinci ve son bölümü ile devam ediyoruz.

HAVVA 
İNCECİK

Yeşil ile mavinin buluştuğu
mekan: BEYKOZ KORUSU (2)
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İsrail’de, suikastların ardından
İran, Hamas ve Hizbullah’ın
vereceği tepki tartışılıyor

Venezuela’daki protestolarda 80’den
fazla asker ve polis yaralandı
Başkent Caracas'ta basın top-
lantısı düzenleyen Saab, eylem-
lerde barikat kuran, kamu mal-
larına zarar veren ve güvenlik
güçlerine saldıranların birçoğu-
nun devlet başkanı seçiminde
oy kullanmadığını tespit ettik-
lerini bildirdi. Şiddet olaylarının
yol açtığı gösterilerde ülke geneli
80'den fazla asker ve polisin ya-
ralandığını kaydeden Saab, "Van-
dallık yapanların sabıkası kaba-
rık. Hugo Chavez'in heykellerine,
hastanelere ve polis araçlarına
zarar verdiler. Vatandaşın hu-
kukunu koruyacağız ve yasalara
göre gereğini yerine getireceğiz."
ifadesini kullandı. Saab, olaylar
nedeniyle insanların işlerine gi-
demediğini ve dükkanlarını aç-
madığını belirtti. Anayasal çer-
çevede barışçıl gösteriler düzen-
leyenlere saygı duyduklarını vur-
gulayan Saab, vandallık yapan-
ların ise hukuk önünde hesap

vereceğini söyledi. Ulusal basında
çıkan habere göre, başkent Ca-
racas'ta gazetecilere açıklamada
bulunan Devlet Başkanı Nicolas
Maduro, devlet başkanı adayı
Edmundo Gonzalez ve muhalif
lider Maria Corina Machado'ya
tepki gösterdi. Ülkede devam
eden protestolara dikkati çeken
Maduro, "Bir vatandaş olarak
bana fikrimi soracak olursanız,
size bu insanların (Gonzalez ve
Machado'yu kastederek) sebep
oldukları suçlar nedeniyle par-
maklıklar ardında olması gerek-
tiğini söylerim. Venezuela'da ada-
letin sağlanması gerektiğini ifade
ederim." dedi. Maduro, Gonzalez
ve Machado'nun sokakları kış-
kırttığını belirterek, "Korkaklar
gibi kaçmak ve suç gruplarına
ayaklanma çağrısı yapmak ye-
rine, başsavcılığın önüne çıkıp
yüzlerini göstermeliler." ifadesini
kullandı. lKARAKAŞ-AA

MİT’in yönettiği takas
operasyonunda serbest bırakılan
3 Amerikalı ülkelerine döndü

Rusya Devlet Başkanı Vladimir
Putin, Milli İstihbarat Teşkilatı-
nın (MİT) yönetiminde Anka-
ra’da yapılan takas operasyo-
nuyla Moskova’ya dönen kişileri
havalimanında karşıladı. Putin,
başkent Moskova’daki Vnukovo
Havalimanı’na gelerek burada
takasla Rusya’ya iade edilen ki-
şilerin uçaktan inmesini bekledi.
Uçaktan inenlerin tek tek elini
sıkan Putin, ardından takas edi-
len kişilerle kırmızı halı üzerinde
havalimanı binasına girerek bu-
rada bir konuşma yaptı. Rus-
ya’ya verdikleri yemine sadık
kaldıkları için teşekkür eden

Putin, kendilerine devlet nişanı
verileceğini söyledi. Putin’e bu-
rada Rusya Savunma Bakanı
Andrey Belousov, Rusya Federal
Güvenlik Servisi (FSB) Müdürü
Aleksandr Bortnikov ve Rusya
Dış İstihbarat Servisi (SRV) Baş-
kanı Sergey Narışkin eşlik etti.
Karşılamada Rusya Muhafız Ala-
yı da hazır bulundu. MİT, bugün
ABD, Almanya, Polonya, Slo-
venya, Norveç, Rusya ve Belarus
cezaevlerinde bulunan 26 kişi-
nin karşılıklı değişimini içeren
son dönemin en geniş kapsamlı
takas operasyonuna imza at-
mıştı. lMOSKOVA-AA
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Milli İstihbarat Teşkilatının
(MİT) yönettiği takas ope-
rasyonu sonucu serbest bı-
rakılan 3 Amerikalı, ülkeleri
ABD'ye döndü. Wall Street
Journal muhabiri Evan
Gershkovich ile gazeteci Alsu
Kurmasheva ve Amerikalı
eski deniz piyadesi Paul Whe-
lan, Ankara'daki takas ope-
rasyonu sonucu Amerikalı
yetkililere teslim edildi.
ABD'ye götürülen 3 Ameri-
kalı, indikleri Maryland'deki
hava üssünde alkışlarla kar-
şılandı. Karşılayanların ara-
sında ailelerin yanı sıra ABD
Başkanı Joe Biden ve Başkan
Yardımcısı Kamala Harris'in
de olduğu çok sayıda yetkili
yer aldı. Dönüşlerinden önce
basına konuşan Biden, salı-
verilmelerini memnuniyetle
karşıladı ve "Acımasız çileleri
sona erdi." ifadesini kullandı.
Başta Almanya ve Slovenya

olmak üzere ABD'nin müt-
tefiklerinin oynadığı rolü
öven Biden, 3 Amerikalının
serbest bırakılmasını "dip-
lomasi başarısı" olarak ni-
telendirdi. Biden, takas ope-
rasyonuna dair, "Bunun gibi
anlaşmalar zor kararları da
beraberinde getirir. Benim
için Amerikalıları yurt içinde
ve dışında korumaktan daha
önemli bir şey yok." değer-
lendirmesinde bulundu. Ser-
best bırakılan 3 Amerikalının
sağlık kontrolünden geçiril-
mek üzere Teksas'taki Broo-
ke Ordu Tıp Merkezine nak-
ledileceği belirtiliyor. MİT,
dün ABD, Almanya, Polonya,
Slovenya, Norveç, Rusya ve
Belarus cezaevlerinde bu-
lunan 26 kişinin karşılıklı
değişimini içeren son döne-
min en geniş kapsamlı takas
operasyonuna imza atmıştı. 

lWASHINGTON-AA

İsrail'de, İran'ın başkenti Tahran
ile Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta 6
saat arayla düzenlenen saldırıların
ardından İran, Hamas ve Hizbul-
lah'tan gelebilecek muhtemel mi-
sillemelerin neler olacağı tartışılı-
yor. İsrail ordusu, 30 Temmuz'da
yaptığı açıklamada, Lübnan’ın baş-
kenti Beyrut’a düzenlediği hava
saldırısında Hizbullah’ın komu-
tanlarından Fuad Şükür'ü öldür-
düğünü duyurmuştu. Hizbullah
Hareketi de daha sonra İsrail or-
dusunun Beyrut'a düzenlediği hava
saldırısında üst düzey komutanı
Şükür'ün öldüğünü doğrulamıştı.
İran Cumhurbaşkanı Mesud Pe-
zeşkiyan'ın yemin törenine katıl-
mak için Tahran'da bulunan Hamas
Siyasi Büro Başkanı İsmail He-
niyye'nin ise 31 Temmuz'da kaldığı
konutta suikasta uğradığı açıklan-
mıştı. İsrail basınında çıkan ha-
berlerde, İran, Hizbullah ve Ha-
mas'ın, Heniyye ve Şükür için ve-
receği muhtemel tepkilere ilişkin
senaryolar geniş yer buldu. İsrail'in,
Hizbullah'tan gelecek karşılık ko-
nusunda uzun menzilli füze sal-
dırılarına hazırlandığı ifade ediliyor.
Haaretz gazetesinin haberine göre,
İsrail güçleri, Hizbullah'ın misil-
lemesinin askeri üsleri mi yoksa
sivil altyapıları mı hedef alacağı
konusunda ikiye bölünmüş du-
rumda ancak her iki durumda da
tüm senaryolara hazır. İsrail güçleri,
kuzeyde (Lübnan sınırı) füze yağ-
muruna ve Hizbullah'ın uzun men-
zilli füzelerle İsrail içlerine kadar
uzanma ihtimaline hazırlanıyor.
Bu nedenle ordu, hava savunma
sistemlerini kuzey, güney ve do-
ğuda daha geniş alanlara konuş-
landırdı. Ancak İsrail'deki üst düzey
savunma yetkilileri, Hizbullah ve
İran'ın vereceği yanıt konusunda
net değiller. Bazıları Hizbullah'ın,
Lübnan'ın geniş çaplı bir savaşa
sürüklenmemesi için üzerinde ça-
lışılmış bir misillemede buluna-
cağını ve İran'ın nisan ayında Ne-
vatim üssüne düzenlediği saldırıda
olduğu gibi ülkenin merkezindeki
üsler veya hava kuvvetleri üsleri
gibi askeri hedefleri vuracağını
diğerleri ise Hizbullah'ın daha güç-
lü bir şekilde karşılık vereceğini
ve sivil altyapıları hedef alacağını
düşünüyor. lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Putin, Ankara’daki takas operasyonuyla
Rusya’ya dönenleri havalimanında karşıladı

İran'ın başkenti Tahran'da
suikasta uğrayan Hamas Si-
yasi Büro Başkanı İsmail
Heniyye için Katar’ın baş-
kenti Doha’da cenaze töreni
düzenlendi. Dün akşam sa-
atlerinde Tahran’dan Katar’a
getirilen Heniyye’in cena-
zesi, hastane morgundan
alınarak İmam Muhammed
bin Abdulvahhab Camisi'ne
getirildi. Burada cuma na-
mazını müteakip, Heniyye
için cenaze töreni düzen-
lendi. Dünya Müslüman
Alimler Birliği Genel Başkanı
Ali Muhyiddin el-Karada-
ği'nin kıldırdığı cenaze na-
mazına Katar Emiri Şeyh
Temim bin Hamed Al Sa-
ni’nin yanı sıra TBMM Baş-
kanı Numan Kurtulmuş,
Cumhurbaşkanı Yardımcısı
Cevdet Yılmaz, Dışişleri Ba-
kanı Hakan Fidan, MİT Baş-

kanı İbrahim Kalın, siyasi
partilerden temsilciler ve
milletvekilleri de katıldı.
Çok sayıda yetkilinin katıl-
dığı cenaze töreninde Ha-
mas Siyasi Büro Başkan Ve-
kili Halid Meşal ve Dünya
Müslüman Alimler Birliği
Genel Başkanı Ali Muhyid-
din el-Karadaği birer konuş-
ma yaptı. Törenin ardından
İsrail karşıtı sloganlar, dualar
ve tekbirlerle uğurlanan He-
niyye'nin naaşı, Doha’nın 15
kilometre kuzeyindeki Lusail
kentinde bulunan mezarlığa
defnedildi. Defin işleminin
ardından Kurtulmuş ve Yıl-
maz, İsmail Heniyye'nin oğlu
Abdusselam Heniyye ve to-
runlarına taziyelerini iletti.
Kurtulmuş, burada Hamas
Siyasi Büro Başkan Vekili
Meşal ile görüşerek taziye-
lerini iletti. lDOHA-AA

ngiliz "The Guar-
dian" gazetesinin
haberine göre,

ilerleyen günlerde ülkenin dört
bir yanındaki kasaba ve şehir-
lerde aşırı sağcı gruplar tarafın-
dan en az 19 eylemin düzen-
lenmesi planlanıyor. Camilerin
güvenliğini sağlayan "Mosque
Security" adlı şirket, son günlerde
100 camiden destek isteyen ta-
lepler aldıklarını belirterek, ca-
milerin ve toplumun korunması
ve güvenliğinin sağlanması için
ülke genelindeki ortakları ve li-
derlerle çalıştıklarını bildirdi.
"Polisin devriyelerini
artırdığını görmemiz
gerekiyor"

Ülkede Müslüman karşıtı
olayları ve nefret suçlarını izle-
yen sivil toplum kuruluşu Tell
Mama, camiler için daha fazla
polis koruması çağrısında bu-
lundu. Tell Mama Direktörü

Iman Atta, konuya ilişkin de-
ğerlendirmesinde şu ifadeleri
kullandı: "Polisin camiler ve sı-
ğınmacıların barındığı yerlerin
etrafında devriyelerini artırdığını
ve organize ettiğini kesinlikle

görmemiz gerekiyor. Geçen haf-
ta, aşırı sağın internet üzerinden
nasıl örgütlenebileceğini ve Müs-
lüman topluluklara, mültecilere
ve sığınmacılara yönelik nefret
ve yanlış bilgileri nasıl teşvik

edebileceğini gösterdi. Toplu-
luklardan sakin olmalarını, bir-
birlerini kollamalarını ve uyanık
kalmalarını istiyoruz."
Aşırı sağcılar
camiye saldırdı

Southport'ta 29 Temmuz'da
dans okuluna giren kişinin bı-
çaklı saldırısında 3 çocuk ya-
şamını yitirmiş, 8'i çocuk 10
kişi yaralanmıştı. Saldırının ar-
dından polis, Cardiff doğumlu
17 yaşındaki zanlıyı olayda kul-
lanıldığı değerlendirilen bıçakla
yakalamıştı. Saldırganın kimliği
açıklanmazken aşırı sağcı grup-
lara yakın haber siteleri ve sos-
yal medya kullanıcıları, saldır-
ganın adının "Ali" olduğunu ve
ülkeye geçen yıl kaçak olarak
geldiği haberlerini paylaşmıştı.
Bunun üzerine kentte toplanan
aşırı sağcı İngiliz Savunma Ligi
yandaşları, Southport Islamic
Society Camisi'ne saldırmıştı.

Olaya müdahale etmek isteyen
polise de saldıran aşırı sağcılar,
bir polis minibüsünü ateşe ver-
mişti. Aşırı sağcıların saldırısı
sonucu 53 polis ile 3 polis kö-
peği yaralanmış, 4 kişi gözaltına
alınmıştı. Başkent Londra'da
da çarşamba akşamı aşırı sağ-
cılar eylem düzenlemiş, eylemin
sona ermesiyle yaşanan olaylar
neticesinde 100'ün üzerinde
kişi şiddet, sağlık çalışanlarına
saldırı ve eylem şartlarını ihlal
suçlamasıyla gözaltına alınmıştı.
Öte yandan, saldırganın hakim
karşına çıkmasının ardından
olay sonrası şüphelinin isminin
açıklanması konusunda getiri-
len kısıtlama kaldırılmış ve sal-
dırganın 7 Ağustos 2006 do-
ğumlu "Axel Muganwa Ruda-
kubana" olduğu açıklanmıştı.
Galler'in başkenti Cardiff'te dün-
yaya gelen saldırganın 2013'te
Southport bölgesine taşındığı
kaydedilmişti. lLONDRA-AA

İngiltere'nin Southport kentindeki bıçaklı saldırı sonrası aşırı sağ grupların şiddet eylemlerinin ilerleyen günlerde artabi-
leceği endişesiyle polise camiler ve sığınmacıların barındığı bölgelerdeki devriyelerini artırmaları çağrısında bulunuldu.

İngiltere’de aşırı sağcıların şiddet eylemlerine karşı
camilere yönelik güvenliğin artırılması istendi

FOTOĞRAF: AAİ

Suikasta uğrayan Hamas Siyasi Büro Başkanı Heniyye’nin cenazesi Katar’da toprağa verildi
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FF'nin 2006'dan
bu yana düzen-
lediği ve eski

Cumhurbaşkanlığı Kupası for-
matında oynanan organizas-
yon, geçen sezonun Süper Lig
şampiyonu Galatasaray ile Zi-
raat Türkiye Kupası kazananı
Beşiktaş arasında oynanacak.
Süper Kupa mücadelesi, İs-
tanbul'daki Atatürk Olimpiyat
Stadı'nda yapılacak. Müsabaka,
20.45'te başlayacak ve ATV'den
canlı yayımlanacak. 1965-1966
sezonundan bu yana Cum-
hurbaşkanlığı Kupası ve Süper
Kupa adlarıyla düzenlenen or-
ganizasyon, Galatasaray ve
Beşiktaş'ı 8 kez karşı karşıya
getirdi. Altısı Cumhurbaşkan-
lığı Kupası'nda yapılan karşı-
laşmalarda Galatasaray 4, Be-
şiktaş ise 2 kez şampiyonluk
sevinci yaşadı. İki takım ara-
sındaki iki Süper Kupa müca-
delesinde ise takımlar birer
kez kupayı kaldırdı. Süper
Kupa 2006 yılında ilk kez oy-
nanırken, Beşiktaş kupayı mü-
zesine götüren takım oldu. Si-
yah-beyazlı takım, 30 Temmuz
2006'da Almanya'da oynanan
maçta Galatasaray'a 1-0 üs-
tünlük kurarak kupayı aldı.
Süper Kupa'yı şimdiye dek en
çok Galatasaray kazandı. Sarı-
kırmızılı takım, ilk organizas-
yonda Beşiktaş'a boyun eğ-
mesine rağmen, sonraki sü-
reçte 7 kez mutlu sona ulaştı.
Galatasaray; 2008, 2012,
2013, 2015, 2016, 2019 ve
2024'te Süper Kupa'yı müze-
sine götürdü. Beşiktaş ise 2006
ve 2022'de şampiyonluk se-
vinci yaşadı. Fenerbahçe ve
Trabzonspor'un 3'er kez ka-
zandığı kupayı, Konyaspor ve
Akhisarspor ise 1'er kez havaya
kaldırdı. Süper Kupa'nın ilk 3
organizasyonu Almanya'da
gerçekleştirildi. Beşiktaş ile
Galatasaray'ın karşılaştığı ilk
kupa maçı Frankfurt kentinde
oynanırken, daha sonra sıra-

sıyla Köln ve Duisburg şehir-
lerinde karşılaşmalar yapıldı.
Almanya'daki maçlarda Beşik-
taş, Fenerbahçe ve Galatasaray
birer kez kupa sevinci yaşadı.
2020-2021 sezonunun Süper
Kupa maçı ise Katar'da ger-
çekleştirildi. Doha'da bulunan
Ahmed Bin Ali Stadı'nda oy-
nanan maçta Beşiktaş, normal
süresi ve uzatma bölümü 1-1
tamamlanan maçta Antalyas-
por'a penaltılarda 4-2 üstünlük
kurarak şampiyon oldu.
Türkiye'deki ilk kupayı
Fenerbahçe kazandı

Almanya'daki kupa maçla-
rının ardından mücadele Tür-
kiye'ye taşınırken, yurttaki ilk
kupayı Fenerbahçe havaya kal-
dırdı. İstanbul'da 2009'da oy-
nanan müsabakada Fenerbah-
çe, Beşiktaş'a üstünlük kurarak
kupanın sahibi oldu. Türkiye'de
İstanbul (3), Konya (2), Ankara
(2), Erzurum, Kayseri, Manisa,
Samsun ve Şanlıurfa'da yapılan
12 karşılaşmada Galatasaray
6 kez kupayı müzesine götür-
dü. Yurt içinde oynanan maç-

larda Fenerbahçe ve Trabzons-
por 2'şer, Konyaspor ve Akhi-
sarspor ise 1'er kez kupa sevinci
yaşadı. Galatasaray ile Fener-
bahçe arasında yapılan son
Turkcell Süper Kupa müsaba-
kası bir dakika sürdü. İki ekip
arasında 30 Aralık 2023'te
Suudi Arabistan'ın başkenti
Riyad'da yapılması gereken
Süper Kupa maçı, yaşanan kri-
zin ardından oynanamadı. TFF,
karşılaşmayı 7 Nisan'da Şan-
lıurfa'da oynatma kararı aldı.

Fenerbahçe Kulübünün mü-
sabaka öncesi bazı taleplerinin
kabul edilmemesi üzerine sarı-
lacivertliler maça 19 Yaş Altı
Takımı ile çıktı. Galatasaray,
maçın ilk dakikasında Mauro
Icardi'nin golüyle 1-0 öne geçti.
Fenerbahçe, yönetim kararıyla
sahadan çekildi. TFF Yönetim
Kurulu, kupayı 3-0 hükmen
galip saydığı sarı-kırmızılı ta-
kıma verdi.
Rekabette öne
çıkan notlar

Rekabetin ilk randevusu
olan ve 22 Ağustos 1924 tari-

hinde Taksim Stadı'nda yapılan
İstanbul Ligi maçını Beşiktaş
2-0 kazandı. Siyah-beyazlı ta-
kım adına ilk golü atan Refik
Osman Top, derbi tarihine geç-
ti. Galatasaray adına ilk golü
ise 31 Temmuz 1925'te Taksim
Stadı'nda yapılan ve sarı-kır-
mızılı takımın 6-2 kazandığı
rekabetin ikinci müsabakasın-
da Mehmet Leblebi kaydetti.
İki takım arasındaki rekabette
Beşiktaş'ın efsane kaptanı
"Baba" lakaplı Hakkı Yeten, 61
maçta 29 golle en skorer fut-
bolcu unvanını elinde bulun-
dururken, yine Beşiktaşlı Şeref
Görkey, 63 maçta 26 golle
ikinci sırada yer alıyor. Beşik-
taş'ta ayrıca Feyyaz Uçar'ın 18
golü bulunuyor. Galatasaray'da
ise Gündüz Kılıç, 31 maçta
21 golle Beşiktaş'a en fazla
gol atan sarı-kırmızılı futbolcu.
Galatasaray'da ayrıca Metin
Oktay'ın 40 maçta 15 golü
var. Rekabette bir maçta en
çok gol atan futbolcu, sarı-
kırmızılıların efsanelerinden
Gündüz Kılıç. Galatasaraylı
futbolcu, 30 Haziran 1940'ta

Şeref Stadı'nda yapılan ve Ga-
latasaray'ın 9-2 kazandığı tarihi
maçta fileleri 5 kez havalan-
dırarak, rekabetin bir maçta
en çok gol atan ismi unvanını
yıllardır kimseye bırakmadı.
Ayrıca, Beşiktaşlı Hakkı Yeten,
Şükrü Gülesin, Recep Adanır
ve Feyyaz Uçar ile Galatasaraylı
Mehmet Leblebi, Gündüz Kılıç,
Eşref Aykaç, Süleyman Tekil,
Saffet Sancaklı, Adrian Ilie ve
Milan Baros, bir maçta 3'er
gol atma başarısı gösterdi.
En farklı skorlu
galibiyetler

Galatasaray ile Beşiktaş ara-
sındaki maçlarda en farklı skor,
30 Haziran 1940 tarihinde ya-
pılan milli küme karşılaşma-
sında elde edildi. Bu karşılaş-
mada Galatasaray, Beşiktaş'ı
9-2 yenme başarısı gösterdi.
Sarı-kırmızılılar ayrıca, 18 Tem-
muz 1997'de TSYD Kupası'nda
6-0, 31 Temmuz 1925'te 6-2,
10 Kasım 1943 ve 6 Ağustos
1975'te aynı sonuçlarla 5-1,
10 Ağustos 1977'de 4-0'lık
skorlarla sahadan galip ayrıldı.
Beşiktaş ise rakibi karşısındaki
en farklı skorlu galibiyetlerini
17 Mart 1933 ve 29 Aralık
1940'ta 5-0'lık skorlarla elde
etti. Siyah-beyazlılar ayrıca,
14 Kasım 1945'te ve 28 Mart
1948'de de aynı skorlarla 5-1
galip geldi. Rakipler arasında
yapılan en gollü maçta, meşin
yuvarlak toplam 11 kez ağlara
gönderildi. Galatasaray'ın 30
Haziran 1940'ta 9-2 kazandığı
karşılaşmada filelere giden
toplam 11 gol, geride kalan
355 müsabaka içinde seri pen-
altılar dışında bir maçtaki en
yüksek skor sayısı olarak tarihe
geçti. Rekabette ayrıca, 30 Ni-
san 1949'daki Basın Kupası
maçını 5-4 Galatasaray, 6 Ka-
sım 1955'teki İstanbul Ligi
maçını da 5-4 Beşiktaş ka-
zandı, filelere toplam 9'ar gol
gitti. lİSTANBUL-AA
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İttifak
Trendyol Süper Lig ekiple-
rinden Gaziantep FK'nin
teknik direktörü Selçuk
İnan, depremzede Gazian-
tep halkı başarılı bir sezon
geçirmek istediklerini be-
lirtirken, bu kulvarda kalıcı
olmak istediklerini kaydetti.
Geçen sezonun ikinci yarı-
sında Gaziantep FK ile 1,5
yıllık anlaşma yaparak ta-
kımın başına geçen 39 ya-
şındaki genç çalıştırıcı, eki-
biyle çıktığı 10 maçta 5 ga-
libiyet, 4 mağlubiyet ve 1
beraberlik alarak 16 puan
toplayıp, ligi 44 puanla 11.
sırada tamamladı. Yeni se-
zon hedefleri ve Düzce'nin
Kaynaşlı ilçesindeki Topuk
Yaylası Tesisleri'nde yaptık-
ları hazırlık kampıyla ilgili
AA muhabirine değerlen-
dirmelerde bulunan İnan,
güzel bir kamp dönemi ge-
çirdiklerini söyledi. İnan,
takıma birkaç yeni takvi-
yenin yapıldığını fakat
transferlerin henüz ekibe
katılmadığını aktararak,
"Dolayısıyla buralarda biraz
eksiklerimiz var. Onlarla
henüz çalışamadık ama ge-
çen seneden kalan oyun-
cularımızla çok iyi kamp

dönemi geçirdiğimizi dü-
şünüyorum. Onları tebrik
ediyorum, teşekkür ediyo-
rum. Çünkü iyi durumdalar.
Yeni gelen oyuncuların da
aramıza katılmasıyla inşal-
lah daha iyi bir takım haline
geleceğiz." diye konuştu.
Topuk Yaylası gibi tesislerin
Türkiye'de çoğalması ge-
rektiğini vurgulayan İnan,
tesislerin inşasında ve ta-
kımların hizmetine sunul-
masında emeği geçen her-
kesi tebrik etti.
"En önemli amacım
hüzne boğulan
insanları futbolla
mutlu edebilmek"

Yeni sezonda üst sıraları
kovalayan bir ekip olabil-
mek için çaba sarf ettiklerini
vurgulayan Selçuk İnan,
"Tabii ki hedefimiz üst sı-
raları kovalamak ama şu
andan 'Hemen Avrupa' de-
mek, 'Çok üst sıralar' demek
bence gerçekçi bir hedef
değil. Öncelikli hedefimiz,
bu şehrin, bu takımın ligde
kalıcı olması. Bu bir süreç.
Eksiklerimizi gördükçe, doğ-
ru transfer politikasıyla

önemli bir futbol şehri ola-
biliriz. Geçmişteki gibi Av-
rupa'da da oynayabiliriz
ama şu an için gerçekçi ol-
mak gerekirse ligde kalıcı
olmak öncelikli hedefimiz."
değerlendirmesinde bulun-
du. İnan, en önemli amacı-
nın deprem yaşayarak hüz-
ne boğulan insanları en
azından futbolla mutlu ede-
bilmek olduğunu dile ge-
tirdi. Kahramanmaraş mer-
kezli 6 Şubat 2023'te mey-
dana gelen ve 11 ilin etki-
lendiği depremlerde ülke
olarak çok kötü zamanlar
geçirildiğini anımsatan İnan,
"Tabii Gaziantep, Hatay gibi
şehirler de hem sosyal olarak
hem futbol olarak çok etki-
lendiler ama yaraları sarı-
yoruz. Hem Gaziantep'in
hem Hatay'ın belki de geçen
sene son anda da olsa ligde
kalması, deprem bölgesin-
deki insanlar için umut ol-
muştur. Amacımız, Gazian-
tep şehrinin insanlarını mut-
lu etmek adına ligde tutu-
nabilmek, önemli işler ya-
pabilmek, futbolu daha çok
sevdirebilmek, daha çok iz-
letebilmek." diyerek sözlerini
tamamladı. lDÜZCE-AA

Trabzonspor 57. yaşında
Trabzonspor Kulübü’nün
kuruluşunun 57. yıldönü-
mü, 15 Temmuz Şehitler
ve Hürriyet Parkı’nda dü-
zenlenen törenle kutlandı.
Düzenlenen törene Trab-
zonspor Asbaşkanı Zeyyat
Kafkas, Trabzonspor Divan
Kurulu Başkanı Mahmut
Ören, eski başkanlardan
Ahmet Celal Ataman, Trab-
zon Büyükşehir Belediye
Başkanı Ahmet Metin Genç,
Ortahisar Belediye Başkanı
Ahmet Kaya, yöneticiler ve
eski futbolcular katıldı. Tö-
rende konuşan Trabzonspor
Divan Kurulu Başkanı Mah-
mut Ören, "Kuruluşumuz-
dan bugüne her kesimin
sevgisini kazanan Trabzons-
por, Anadolu devrimini ger-
çekleştirmiş, kısa sürede
şampiyonluklarla ülke fut-
bolundaki haklı yerini al-
mıştır. 57 yıllık serüvende
kısa da olsa belki sıkıntılı
günlerimiz de olmuştur.
Ama çok şükür ki her za-
man dik durup inadımızla
mücadelemizi sonuna kadar
sürdürdük. Bugün de sür-
dürüyoruz. Yarın da aynı
hırs, aynı coşku ve aynı
inatla sürdüreceğiz" dedi.
2 Ağustos 1967 yılının Trab-
zon için unutulmaz bir tarih
olduğunu belirten Trabzons-
por Asbaşkanı Zeyyat Kaf-
kas, "Bu tarihte Karadeniz’in

incisi, Trabzon’un bağrından
çıkan Trabzonspor Kulübü
resmi olarak kurulmuştur.
Trabzonspor yalnızca bir
spor kulübü olmanın öte-
sinde bir şehrin, bir halkın
tutkusunu, azmini ve bir-
likteliğini simgeler hale gel-
di. Kulübümüz tarih bo-
yunca kazandığı başarılarla
ve yetiştirdiği sayısız yete-
nekli futbolcuyla, Türk fut-
bolunun mihenk taşlarından
biri olmayı halen sürdür-
mektedir. Trabzonspor’un
başarıları sadece Trabzon
için değil tüm Türkiye için
bir ilham kaynağı olmaya
devam etmektedir. 2 Ağus-
tos 1967’de atılan bu temel
bugün halen ayakta ve dim-
dik geleceğe bakıyor" diye
konuştu. Trabzonspor’un bir
başkaldırının, bir direnişin
takımı olduğunu dile geti-
rerek sözlerine başlayan Or-
tahisar Belediye Başkanı Ah-
met Kaya, "Trabzonspor bir
Anadolu takımıdır. Gariban
Anadolu çocuklarının bir-
leşmesinin takımıdır. Ama
Trabzonspor aynı zamanda
Türk futbolunda Anadolu
devrimini yapan takımdır.
Trabzonspor, İstanbul bü-
yüklüğüne karşın ’Biz de
varız’ deyip ayağa kalkan
Anadolu yiğitlerinin meydan
okumasıdır" ifadelerini kul-
landı. lTRABZON-İHA
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Paris 2024’e Samsun’dan 4
paralimpik sporcu katılacak

Trabzonspor Kulübü, 3+1 yıllık anlaşma sağ-
ladığı 30 yaşındaki orta saha oyuncusu Okay
Yokuşlu ile sözleşme imzaladı. Kulüpten yapılan
açıklamaya göre, amatör branşlar sorumlusu
Derviş Köz'ün katılımıyla Mehmet Ali Yılmaz
Tesisleri'nde Yokuşlu için imza töreni düzen-
lendi. Köz, Okay'ın daha önceden Trabzons-
por'da oynadığını anımsatarak, "Okay bizim
bildiğimiz, tanıdığımız ve güvendiğimiz bir
oyuncu. O da bizi, şehri, takımı, hocasını, ca-
miasını biliyor. Biz, başarılı olacağına inanıyor,
kendisine güveniyoruz." ifadesini kullandı.
Transferi dolayısıyla çok mutlu olduğunu dile
getiren Yokuşlu ise şunları kaydetti: "Tekrardan
bu büyük ve güzel camianın parçası olduğum
için ben ve ailem çok mutluyuz. Tekrardan
evime hoş geldim. Sanki kısa süreliğine git-
mişim ve geri gelmişim gibi hissettim. Her iki
taraf için de hayırlı olsun. Umarım hayallerimizi
süsleyecek sezonlar geçiririz." Açıklamada,
Okay Yokuşlu'nun "35" numaralı formayı gi-
yeceği aktarıldı. lTRABZON-AA

Paris 2024 Paralimpik Oyunları'nda Türkiye'yi
Samsun'dan 4 sporcu temsil edecek. Paris
2024 Paralimpik Oyunları'na Samsun'dan
Fatma Damla Altın, Esra Bayrak ve Reyhan
Taşdelen uzun atlamada, Eda Yıldırım ise
gülle atma kategorisinde kota aldı. Fransa'nın
başkenti Paris'te 28 Ağustos-8 Eylül tarihlerinde
düzenlenecek Paralimpik Oyunları için haftanın
6 günü hazırlanan sporcular, antrenmanlarını
İlkadım Atletizm Pisti'nde yapıyor. Türkiye
Özel Sporcular Spor Federasyonu Milli Takımlar
Sorumlusu Aytunç Göz, AA muhabirine, Paris
2024 Paralimpik Oyunları için 25 Ağustos'ta
yola çıkacaklarını söyledi. Oyunlara uzun
süredir hazırlandıklarını anlatan Göz," 2020
Tokyo'yu Esra Bayrak'ta kıl payı dördüncülükte
kaçırdık. Şimdiki hedef o kıl payı kaçırdığı
madalyayı boynuna takmak. Onun yanına ab-
lalık yaptığı arkadaşları da kardeşleri de ek-
lenmiş oldu. Paralimpik Oyunlara Türkiye'den
en fazla katılım gösteren özel sporcu ili olarak
ülkemize, sonra da ilimize bu madalyaları ge-
tirmek istiyoruz." dedi. Para atletizm branşında
kadınlarda, hem görme, hem bedensel, hem
de özel sporcularda Türkiye'nin tarihinde hiç
madalyasının olmadığını söyleyen Göz, şunları
dile getirdi: "Bu tarihte bir ilk olacak. Biz de
bu ilki gerçekleştirmek için hazırız. Daha ön-
ceden tecrübe ettik. Bizi bekleyen o aşamaları,
o merdivenleri biliyoruz, sakin kalmaya çalı-
şıyoruz. Psikologlarımızla eğitim veriyoruz,
seanslar uyguluyoruz. Kaybettikleri anda kar-
şılaşacakları travmaların seanslarını uygulatı-
yoruz. Çünkü buna hem fiziksel olarak hazır
oldukları gibi mental olarak da hazır olmaları
gerekiyor."  lSAMSUN-AA

Trabzonspor’da Okay Yokuşlu
için imza töreni düzenlendi

Turkcell Süper Kupa, İstanbul’da sahibini bulacak
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Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) tarafından 18. kez düzenlenen Turk-
cell Süper Kupa'da Galatasaray ile Beşiktaş bugün karşı karşıya gelecek.
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brahim Ethem Gö-
ren: Eyvallah… Kon-
ya’daki üniversite yıl-

larınıza gidelim…
n Bekir Tuncer Salihoğlu:

MTTB’nin voleybol takımına
girdim. Kungfu, Teakvondo ça-
lıştım. MTTB’de Tiyatro kolu
başkanıydım. Özel gün ve ge-
celerde konu ile ilgili müsame-
reler yaptık arkadaşlarımızla.
Hâlâ hatırlardadır. O günler Ne-
cip Fazıl’ın külliyatını bitirmiş,
Cemil Meriç’e geçmiştim. “Buh-
ran” adlı bir de oyun yazmıştım.
Hayra Hizmet Vakfı Kültür Mü-
dürü eseri MTTB Başkanına
sunmuş. Bana anlatılan:

-Başkan, gözyaşı içinde okuduğu
bu eser için “mutlaka sahnelenmeli.
Ne gerekiyorsa yapın, tüm maddi
masrafları karşılayın. Vakfımız adı-
na sahnelensin! demiş.

Bu keyfiyeti bana ilettiler. Kolay,
dedim. Kolları sıvadım Vakıflar
Öğrenci Yurdu’ndan 15 üniversiteli
arkadaşımı çalıştırarak sahneledik.
Büyük ses getirdi. İki gündüz iki
gece ful salon. Yüksek İslâm Ens-
titüsü Müdürümüz 80 darbecile-
rinin de teklifiyle:

-Bizim için de bir oyun sah-
neler misin? Buyurdular!

-Hemen. Yazmaya başladım.
Yazdığım sahneleri ezberleyip ve
oynuyorduk. Yazmada geç kaldım.
Daha doğrusu istediğim olgun-
lukta olmayınca yazılmış bir eseri
“Vatan Uğruna” adı ile erkek ar-
kadaşlarıma göre yeniden dü-
zenledim. Ramazan Atılgan’ın
Höyük aldı eseriydi. Senaryoda
vatanı koruma sahneleri ve bomba
seslerine ihtiyacımız vardı. Sah-
nelemek için silah ve mühimmat
ne istedimse vereceklerini söyle-
diler. Ben tüfek ve tatbikat mer-
milerinin yeterli olacağını söyle-
dim. Ordu mensupları, generaller
ve hocalarımız başta olmak üzere
iki gece, bir gündüz de bunu sah-
neledik. Değme tiyatroculara taş
çıkartacak cinstendi. 

Konya bölgesinde makalede
birincilik ve ikinciliklerim var. İs-
lami Değerleri Tanıtma Derne-
ği’nde 2. Başkandım.  Hicret Der-
gisi’nin açtığı bir yarışmaya mahlas
ile katıldım. Türkiye genelinde
altıncı oldum. Diyanet Dergisine
yazdığım yazılar hutbe olarak
Türkiye’de camilerde okundu.
Türkiye genelinde dağıtımı olan
ve büyük tirajı olan Şura Dergisi
orta sayfada yazımı yayınladı. 

n İbrahim Ethem Gören:
Öğretmenlik yıllarınız…

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
İstanbul’a tayinimin çıkacağını
biliyordum. Kalp gözü açık halam

gözünü kapatarak yerini bana
tarif etmişti. Beni engeller bek-
liyordu aşmam için.  O yıllar
1981-82 şartlar çok çetindi. Be-
nimle birlikte tayin olan 14 ar-
kadaşımdan 13ü geri gitmişti. 

n İbrahim Ethem Gören:
Neden?

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Maaşa nazarla ev kiraları çok
yüksek… Bir maaş karşılığında
22 bin lira aldığım zaman buz-
dolabı 70 bin lira idi ve “ucuz
aldık” diyorduk. Küçük tüpte ye-
mek yaptık. Soğuk suda banyo
yaptık. -Dağda koyun, keçi güden
yörüğe sormuşlar “senede kaç
kez banyo yaparsın?” diye. O da
“iki kez” cevabını vermiş: “Bir
karda yuvarlanırım, bir de peynir
suyunu dökünürüm.” Biz dahi
karda yuvarlandık. Peynir suyuna
dökündük. 

Sonraları 100 bin maaş aldı-
ğım zaman 105 bine ev tuttum
kiraya. Geceleri çalışıyordum.
Seyyar… Lisedeki öğrencilerimle
tezgâh başında sohbet ediyor,
çorap, çamaşır satıyordum on-
lara. Okulda bilgi ve becerimle
saygınlığım yerindeydi. En çok
sevilen öğretmen seçilmiştim.
Seyyar satıcılıktan parayı bulduk
ya öğretmen arkadaşlara borç
vermeye başladım. Sonraları borç
istemesinler, gururları kırılmasın
diye fon oluşturdum. Her ay bir
arkadaş o fondan para çekiyor,
acil ihtiyaçlarını karşılıyordu. Dı-
şarıdan borç talep etmek, bakkala
borç yazdırmak sayemde kalk-
mıştı. Öğrencilerimi spora çalış-
tırdım. Kasa-Minder. Öğretmenler
gününde gösteri yaptılar baş-
kanlığımda. Galata Köprüsü, Emi-
nönü, Vezneciler, Beşiktaş, Ka-
dıköy İskelesi, Bankalar Caddesi,
Taksim, Kadıköy Altıyol… ikinci
adresimdi. Geceleri tamamen
çalışıyordum seyyar satıcı olarak.
Gündüz külâhlı, gece silâhlıydım.
Yani kılık değiştirerek satış ya-
pıyordum. Fazla gizleyemedim
tabi. Ailemden ve çocuklarımdan
mahrumdum. Onları göremiyor-
dum. Bayram, seyran, arefe gün-
leri, öğrenci sınav günleri, maç
zamanları, şehirlerarası maçlar…
İzmir, Trabzon, Ankara günübirlik
satış yerlerimdi. İş güzel oluyor
fakat çocuklarımı sevemiyordum.
Biraz da para, altın biriktirmiştim.
Sonra kaptırdım tabii ki. 33 yaş
sınırını aşmıştım. Askeriyeden
çağırıyorlardı. Çok sevdiğim, çi-
lesine katlandığım lise öğret-
menliğinden İstifa etmek zorunda
kaldım. Askere gittim. Bir daha
da bu kutlu mesleğe geri dön-
medim İstanbul’un maddi şart-

larından dolayı. Şimdi aynı sı-
kıntıyı Sınıf Öğretmeni olan kızım
yaşıyor.  

n İbrahim Ethem Gören:
Ticaret hayatınızı da sual edelim…

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Ticaret hayatım ayrı bir paragraf…
Yüzüm yumuşak olduğu için çok
zarar ettim. Çarpılmak için yara-
tılmış gibi. Yüzün yumuşaksa gelen
geçen iyi tokat yapıştırıyor anla-
yacağınız. Tövbe tövbe…

n İbrahim Ethem Gören:
Dünden bugüne, içinden keli-
meler, cümleler, terkipler ve
hayatın orta yerinde konum-
lanan hikâyeler geçen yazarlık
serencamınıza müşfikâne nazar
edelim…

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Bir radyo programcısı çocuk
programlarında okunmak üzere
hikâyeler istedi. Zaten birikimim
vardı. Kafam hınca hınç hikâye-
lerle doluydu. Yer yer notlar alı-
yordum. O dönemde bilgisayar
ile henüz tanışmamıştım. 

2007 yılında 30 yılımın biri-
kimi matbaam tamamen yandı.
Eşim ayrıldı, sonra rahmet-i Rah-
man’a kavuştu. Yalnız kalmıştım.
Kendimi yazıya verdim. Teselliyi
yazıda buldum. Yazıda teselli
bulmasaydım belki çıldırabilirdim
belki de kim bilir sinir krizi
geçirip çaresizlikten felç olabi-
lirdim. Sıfırı tüketmiş, eksiden
yeniden başlamıştım. Hayata ve
ticarete yeniden başladım. 
Yazar Salihoğlu:
Hayatım hikâye!

2011 yılında on parmak dak-
tilo kursuna gittim.  Birlik Vak-
fı’nda Eskader Yazı ve Editörlük
kursu acımı biraz tedavi etti. 

Dergilere gönderdiğim yazılar
tek tek çıkıyor, takdir ediliyordu.
Biriken yazılar kitap haline geli-
yordu.

n İbrahim Ethem Gören:
Hikâye, kitap, okuyucu, tefek-
kür nezdinizde hangi karşılık-
ları buluyor? 

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Hayatım hikâye. Konuşmam, yaz-
mam, nasihatim... Her şeyim hikâye.
Bazı toplantılarda söz hakkı veri-
yorlar. Hikâyemi tiyatrolaştırarak
tek kişilik oynuyorum o anda.

Cümle Dergisi, Mehmet Akif
hakkında yazı istedi. “Göndere-
mem, ancak hikâye yazarım” de-
dim ve yazdığım hikâye takdirle
dergiye girdi. 

“Eskader Başkanı Şerif Ayde-
mir hakkında konuş, yakînen ta-
nıyorsun” dediler. “Hayır, ben
onun hakkında ancak hikâye ya-
zarım” dedim, yazdım. Ayasofya
için de aynısı oldu. 
Düşüncem hikâye. 
Konuşmam
hikâye…

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Düşüncem hikâye. Konuşmam
hikâye… Bir yakın akrabam yeni
evlendi, eşiyle araları limoniymiş.
Bağ, koptu kopacak. Hemen tav-
siye niteliğinde hikâye yazdım
karı-kocaya gönderdim. Düzel-
mişler… Bir mezar ziyareti yaptık
Merhum Zaptiye Ahmet’e ait.
Mehmet Nuri Yardım beni iyi
tahlil etmiş ki “Bu konuda senden
bir hikâye bekliyoruz” dedi. “Elim-
de şu an yarımlı o var. Ben yaza-
rım. Okunur okunmaz okurun
bileceği bir konu” dedim. Gerisine
karışmam. Takdir edilir mi de-
meyeceğim, hemen hemen tüm

yazar arkadaşlarım ilk eserden
itibaren bir yere koydu. Ben de o
yerden düşmemeye çalışıyorum. 

n İbrahim Ethem Gören:
Çakı Çakmak Ayna Tarak ile
devam edelim…

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
İlk göz ağrım. Hangi yazara ver-
mişsem elinde kaldı. Hakkında
takdir dolu bir şeyler yazdılar. 

n İbrahim Ethem Gören:
Bizim Kral, bugünün ve yarının
okuyucularına neler anlatıyor?

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Çakı Çakmak Ayna Tarak ile ya-
kaladığım ivmenin tesadüfi olma-
dığının kanıtı. Devamının gelece-
ğinin habercisi oldu. Aynı sevgiyi
bu eser de gördü. Şükür…

n İbrahim Ethem Gören:
“İkindi Çayı”, ‘beş çayı’na na-
zire mi?

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Beş Çayı’nda okunan bir eser.
İsmini Mehmet Cemal Çiftçigüzeli
koydu. “Otobüste, trende, trafik
sıkışıklıklarında, tatilde, molada
senin kitabı okuyoruz” diyenler
hayli fazlaydı. Kısa kısa hikâyeler.
Batıda “short story” diyorlarmış.
Tiryakisi olan arkadaşlarım de-
vamını istiyorlar bir kitapta 10
kadar hikâye yerine 30-40 hikâye
istiyorlar, veya 70, 80 sayfalık,
bir günde okunup bitirilen hikâ-
yeler talep ediliyor. Belli bir
sitilim vardı. Bazen küçük bazen
büyük yer tutuyor. Hikâye bit-
meden ben karar veremiyordum.
Ancak bitti deyince bitiyordu.
İnanın benim elimde değil.. Kimi
bir hafta sürüyor, kimi bir ay…

n İbrahim Ethem Gören:
Okuyucularımıza “Beyaz Ge-
lincik”in hikâyesini ustasının
lisanından nasıl aktarırsınız?

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Kitap kapağı kitabın kaderini be-
lirlermiş. İsmi de… Bazı kapaklar
kitabı sattırıyormuş içi boş olsa
da! Bazı kapaklar da ittiriyormuş
kitabı alma diye. Beyaz Gelincik’in
ilk baskısı için iyi bir kapak ha-
zırlayamadım. Aslında At ve Genç
kız… Ressamın çizdiği iyi bir tab-
loydu. Baskıda ve tanıtımda hak-
kını veremedik. Ceviz gibi. Dışı
tahta, içi vitamin. Yeni baskıda
kapak değişikliğine gittim.  

n İbrahim Ethem Gören:
Yara’da bu toprakların hangi
yaralarına derman olmanın
gayreti içinde bulundunuz?

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Yarada -aramızda kalsın- biraz
hayatımdan, çocukluğumdan iz-
ler var. Bir de okuduğum köy
romanları ve hikâyeler… Ya ben
köylü çocuğu değilim, ya da
bana “köy romanı, köy hikâyesi”
diye okuttukları hikâye ve roman
değil. Yara’daki “Tilki Yaktı” Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı’nın “Türk
Dili”nde yayınlandı. Tam bir köy

hikâyesi. Yara da öyle… 
n İbrahim Ethem Gören:

Şimdi zamanda yazı masanı-
zın üzerinde neler var?

Belki 6’uncı kitap oluşmuştur.
Bakamadım, yazıyorum hep.
Yazmadığım zaman kendimi
okula gitmemiş, derse geç kalmış
gibi hissediyorum. 6’ıncı kitap
için henüz toparlayamadım hi-
kâyelerimi… Yarım yarım, ke-
narları ısırılmış dört beş hikâye
masamda sıra bekliyor. Kafamda
değirmen taşı gibi döndürüp
durduklarım hariç tabii ki…

n İbrahim Ethem Gören:
Okuyucularınızı hikâyeler öze-
linde hakikatin tam orta yerine
götürüp derin bir tefekküre
sevk ederken cemiyetimiz için
neler yaptınız? 

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Yazarların yetişmesi için gayret
eden Eskader, edebiyatçıların hak-
larını savunan Telif Hakları Der-
neği, Türkiye Yazarlar Birliği, İs-
tanbul Yazarlar Birliği, İLESAM
(Türkiye İlim ve Edebiyat Eseri
Sahipleri Meslek Birliği) ve TYZB
(Türkiye Avrupa ve İslam Ülkeleri
Yazarlar Birliği), Birlik Vakfı.. gibi
hizmet eden kuruluşlarda bir er
olarak üzerime düşeni yapmaya
çalışıyorum. Dalgaların kıyıya sa-
vurduğu bir balığı suya atmam
kârdır. Bir tane de olsa… Onun
açısından hayatını kurtarmış olu-
rum. Kesinlikle kayıtsız kalamam.
Cürmüm kadar yer tutarım, yer
yakarım. Fazlası beni aşar!

n İbrahim Ethem Gören:
Günümüz kalem erbâbının çö-
zülmesi gereken meseleleri ne-
lerdir?

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Bekli sadece Türkiye’mize has
bir durum kalem erbabımın ka-
lemden para kazanamaması.
Kendi kendime, “yazdıklarımın
ücretini almayacağım ve kitaptan
kazandıklarımı öğrencilere ak-
taracağım, aşıma katık katma-
yacağım” diye söz verdim. Bu-
güne kadar da sözümü tuttum. 
Bekir Tuncer
Salihoğlu: Hikâye
benim rayım!

Ona kendimi hazırladım. Yazar
arkadaşlarımız da kitap ve yazıdan
kazanılmayacağını bilerek yaz-
malılar. Sonra bekledikleri olma-
yınca ümitsizliğe düşüyorlar. Para
kazanılacak sahalar artık farklı.
Senaryo vs. Ben rayımdan çıka-
mam. Hikâye benim rayım. Bu-
harlı, Kara Tren ve Hızlı Tren ol-
mak benim maharetime, çalış-
mama bağlı. 

n İbrahim Ethem Gören:
Nezdinizde mezkûr meselelere
yönelik ne türden çö-
züm önerileri var?

n Bekir Tuncer
Salihoğlu: Mesele-
lerden uzak duruyo-
rum. Mümkün merte-
be… Bir ara Meclisin
Kültür ve Sanat yönü
zayıf kaldı. Partinin yani
Hükümetin gülen ve
sevilen yüzü olayım
diye arkadaşlarım ısrar-
da bulundu “Senden iyi-
sini mi bulacaklar. Orada
bizi temsilen olmalısın”
dediler. Gerekli ilgi ala-
kayı gördüm. Şimdilerde
günlük meselelere ve si-
yasete uzağım. Günlük
ve geçici meselelere da-
lınca asıl meseleden ko-

puyorsunuz. Yani hikâyeden…
Kopmamam gerek teneşir tahtası
ve musalla taşına kadar.

n İbrahim Ethem Gören:
Hasbihalimize zatıâlinizin ilave
etmek istediği hususlar nelerdir?

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Allah her nefse kaldıramayaca-
ğından fazlasını yüklemez. Dert-
liyim, derdin fazlası talep edil-
mez. Sabırlıyım, sabrın da fazlası
istenmez, meydan okumak gibi. 

Salihoğlu: Dışa vurmasan da
dertlerimle mutluyum.

Dışa vurmasan da dertlerimle
mutluyum. Bunu niçin söyledim; 

“Ey benim sarı tamburam
sen ne için inlersin?

İçim oyuk, derdim büyük,
ben onun için inlerim.” 

Beni kalemle barıştıran dert-
lerdir. Ha! Hesabını, hesaplaşmayı
sonraya bıraktım. O biliyor!

n İbrahim Ethem Gören:
Son olarak okuyucularımıza nasıl
bir mesaj iletmek istersiniz?

n Bekir Tuncer Salihoğlu:
Okusunlar, okuduklarını da takdir
ve teşvik etsinler. Bu yıllarda hi-
kâye ve romanda dünyada adı-
mızdan bahsettirmeyeceksek
daha ne zaman? Hazinenin üze-
rinde oturuyoruz. Bu hazineler
gün yüzüne çıkmalı, tanıtılmalı.
Konu ve tema sıkıntısı çeken Av-
rupalı Türkiye’yi adım adım tur-
luyor. Malzeme topluyor, dönüyor
memleketine bize hikâye, roman
diye satıyor. Bu kör döngüsü bit-
meli. Artık onlar Türkiye’de kim
ne yazmış diye beklemeli. Ya-
kında olacak. Aha, işte şuraya
yazıyorum. Bunu duyacaksınız.
Kültür, medeniyet, ahlâkî yaşam,
kanun, ceza, mükâfât… kelime-
lerin için dolu dolu bizde. Batı-
nınkinin içi boş. 

n İbrahim Ethem Gören:
İlginiz için teşekkür ediyorum.

Ben dahi müteşekkirim.
İbrahim Ethem Gören/
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Bekir Tuncer Salihoğlu:
HAYATIM HİKÂYE!
Yazar Bekir Tuncer Salihoğlu ile köyünden öğretmenlik yıllarına; hikâyeden hakikate
yol bulan bir sohbet gerçekleştirdik. Sohbetimize ikinci bölümü ile devam ediyoruz .
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